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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 %  
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspects may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

zum ersten Mal laden wir im Winter zur Versteigerung bei uns zu Hause am Falkenhosrt in Münster. auch spontane Bescuher 
sind herzlich willkommen - Sie erleichtern uns antürlich nicht die Vorbereitung der Auktion, wenn Sie sich formlos anmelden.

Bislang haben wir die versteigerten Dinge zum ermäßigten Steuersatz mit 7 % versteuert. Seit Beginn des Jahres ist dies nicht 
mehr möglich. Wir legen daher zukünftig den vollen Steuersatz von 19 % zugrunde, jedoch ist dies lediglich auf unsere  
Provision nötig, also 19 % auf insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom Bieter). Die Steuerlast sinkt dadurch leicht 
von 7 % auf 6,65 %.

Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Sollten Sie Fragen haben, zögern Sie bitte nicht, sich an uns zu wenden.

Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden 
Sie unter:  www.tiergarten.com/auction.php  
Hier können Sie auch wieder bis zum Vortag der Auktion online Gebote abgeben.

Sie können schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen, Ihre Gebote nur  
in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie nötig, um andere Mitbietende zu 
überbieten. 

Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 

Die nächste Auktion gibt es dann im nächsten Sommer Hierzu sind Einlieferungen nach vorheriger Absprache herzlich willkommen. 

To our international friends!
Again, Auction No. 24 is not really featuring anything. It is all about zoo guide books, annual reports, chronics, studbooks etc.

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned.  
Detailed information about the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us -  
we will be happy to send You a fresh scan.

You are welcome of course to participate in person on November 22nd in Muenster - but You do not have to attend personally in 
order to place a bid. In case You are able to come, please let us know.

I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bid-
ding there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 6,65 % VAT added to the final bid (only 
within the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can 
view the items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auction.php

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, 
preferably by telephone (we call you back) or e-mail.

Auction 25 is planned to take place in summer 2015. 

Ihr Dr. Klaus Schüling   				   Münster, im November 2014

Hinweis / Note:
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf!
Bereits mit Ihrem Gebot können Sie eine Ergebnisliste anfordern (siehe Rückseite dieses 
Katalogs), die auch eine Aufstellung der meisten nicht-versteigerten Positionen als  
"Nachverkaufs-Liste" beinhaltet. Sollten Sie an einer dieser Positionen interessiert sein,  
bitte ich um direkte Nachfrage - am liebsten telefonisch.
Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on 
the "after-auction-list", which will be distributed with the rest of results. In case You are  
interested in any of these items, please contact us as quickly as possible.
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Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Aachener Tierpark, Wegweiser (Lama)	 Aachen		  3,00	
		 de	 50 Seiten		  21 x 14,8 cm, br	 102	 1-	

2	 Heck, Dr. L.: Führer durch den Berliner Zoolog. Garten (Flamingo) mit Plan	 Berlin, 1901	 60,00	
		 de	 112 Seiten		  11 x 16,5 cm, br	 106	 1	

3	 Zoo Berlin, Wegweiser (Braunbär)  		  Berlin, 1941		  12,00 
		 de	 92 Seiten		  21 cm, br       126          2-, Titelblatt mit Knicken und Gebrauchsspuren, ansonsten gut

4	 Zoo Berlin, Wegweiser (Nilpferd)  		  Berlin, 1951		  15,00	
		 de	 60 Seiten		  21 cm, br	 104	 1	

5	 Zoo Berlin, Wegweiser (Panzernashorn) - Tierverzeichnis hinten,  Berlin, 1961		  5,00	
		 de	 108 Seiten		  21 cm, br     124       2-, Umschlag hinten mit Knicken, Kaschierung am Einband löst sich	

6	 Zoo Berlin, Wegweiser (Brillenbär) - Tierverzeichnis hinten     	Berlin, 1964		  7,50	
		 de	 108 Seiten		  21 cm, br	 124	 1-	

7	 Zoo Berlin,Wegweiser (Elefanten) - Tierverzeichnis hinten  	 Berlin, 1958		  7,50	
		 de	 76 Seiten		  21 cm, br	 124	 1-	

8	 Zoo Berlin, Wegweiser, 13. Auflage (Rappenantilopen) - Tierverzeichnis hinten    Berlin, 1970	 6,00	
		 de	 116 Seiten		  21 cm, br	 100	 1	

9	 Zoo Berlin, Wegweiser Englisch (Moschus-Ochsen)	 Berlin, 1972		  6,00	
		 en	 60 Seiten		  21 cm, br	 106         2, Kaschierung löst sich	

10	 Zoo Berlin, Wegweiser, 15. Auflage (Bongos) - Tierverzeichnis hinten (535001-575000)   1972	 5,00	
		 de	 112 Seiten		  21 cm, br	 126	 1-	

11	 Zoo Berlin, Wegweiser, 16. Auflage (Leoparde) - Tierverzeichnis hinten     Berlin, 1973	 5,00	
		 de	 116 Seiten		  21 cm, br	 126	 1	

12	 Zoo Berlin, Wegweiser, 17. Auflage (Okapi) - Tierverzeichnis hinten            Berlin, 1974	 5,00	
		 de	 104 Seiten		  21 cm, br	 126	 1	

13	 Zoo Berlin, Wegweiser, 18. Auflage (Zebras) - Tierverzeichnis hinten          Berlin, 1975	 5,00	
		 de	 124 Seiten		  21 cm, br	 126	 1	

14	 Zoo Berlin, Wegweiser, 19. Auflage (Plumploris) - Tierverzeichnis hinten    Berlin, 1976	 5,00	
		 de	 128 Seiten		  21 cm, br	 100	 1	

15	 Zoo Berlin, Wegweiser, 20. Auflage (Nasenaffen) - Tierverzeichnis hinten   Berlin, 1977	 4,00	
		 de	 116 Seiten		  21 cm, br	 126	 1	

16	 Zoo Berlin, Wegweiser, 21. Auflage (Gnus) - Tierverzeichnis hinten             Berlin, 1978	 4,00	
		 de	 138 Seiten		  21 cm, br	 126	 1	

17	 Zoo Berlin, Wegweiser, 22. Auflage (Pinguine) - Tierverzeichnis hinten        Berlin, 1979	 4,00	
		 de	 134 Seiten		  21 cm, br	 126	 1	

18	 Zoo Berlin, 120. Geschäftsbericht 63		  Berlin, 1964		  5,00	
		 de		  40 Seiten		  21 cm, br	 104	 1-	

19	 Zoo Berlin, 122. Geschäftsbericht 65		  Berlin, 1966		  5,00	
		 de	 64 Seiten		  21 cm, br	 104	 1	

20	 Zoo Berlin, 123. Geschäftsbericht 66		  Berlin, 1967		  5,00	
		 de	 60 Seiten		  21 cm, br	 104	 1	
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Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

21	 Zoo Berlin, 125. Jahresbericht für das Jahr 1968	 Berlin, 1969		  5,00	
		 de	 92 Seiten		  21 cm, br	 104	 1-

22	 Zoo Berlin, 126. Jahresbericht für das Jahr 1969	 Berlin, 1970		  5,00	
		 de	 92 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

23	 Zoo Berlin, 127. Jahresbericht für das Jahr 1970	 Berlin, 1971		  4,00	
		 de	 62 Seiten		  21 cm, br	 104	 1-

24	 Zoo Berlin, Tierbestand des Zoologischen Gartens einschl. Aquarium am 31. August 1991	 6,00	
		 de	 116 Seiten		  14,8 x 20,8 cm, br	 106	 1

25	 Zoo Berlin, Bongo Band 2			   Berlin, 1978		  10,00	
		 de	 132 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, br	 106	 1-

26	 Zoo Berlin, Bongo Band 3			   Berlin, 1979		  20,00	
		 de	 152 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, br	 104	 1

27	 Zoo Berlin, Bongo Band 13, Sonderband 100 Jahre VdZ	 Berlin, 1987		  4,00	
		 de	 242 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, br	 123	 1

28	 Zoo Berlin, Bongo Band 25			   Berlin, 1995		  6,00	
		 de	 192 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, br	 123	 1

29	 Zoo Berlin, Führer durch das Aquarium (Besucher vor Becken).    Berlin, 1922		  15,00	
		 de	 38 Seiten		  10,5 x 16,5 cm, br	 104	 1+

30	 Zoo Berlin, Führer durch das Aquarium (Wirbellose)	 Berlin, 1932		  12,00	
		 de	 52 Seiten		  12 x 18,5 cm, br	 126	 1-

31	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium/Terrarium/Insektarium (Skalare),    Berlin, 1940	 7,50 
		 de	 48 Seiten  15 x 21 cm, br  126  2+, Umschlag in der Mitte geknickt, Ecken und Knaten leicht angestoßen, sonst gut erhalten

32	 Zoo Berlin, Wegweiser Aquarium (Picasso-Fisch, 60 Jahre, 1975),     Berlin, 1975	 5,00	
		 de	 52 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

33	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 1. Ausgabe (Pelikane)	 Berlin, 1957		  8,00 
		 de	 52 Seiten		  21 cm, br  104  2, guter Zustand, jedoch mit sichtbaren Mängeln (Stempel, Knicke, Abschabung, o.ä.)

34	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 2. Ausgabe (Eisbär)	 Berlin, 1958		  9,00	
		 de	 68 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

35	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 3. Ausgabe (Zebra)	 Berlin, 1959		  8,00	
		 de	 70 Seiten		  21 cm, br	 126	 1-

36	 Tierpark Berlin, Wegweiser, 26. Ausgabe (Kiang - Wildesel)	 Berlin, 1987		  3,50	
		 de	 112 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

37	 Tierpark Berlin, Jahresbericht 69		  Berlin, 1970		  5,00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, br	 106	 1

38	 Tierpark Berlin, Milu Band 6, Heft 3/4		  Berlin, 1985		  8,00	
		 de	 224 Seiten		  16,5 x 24 cm, br	 102	 1-

39	 Tierpark Berlin, Milu Band 11, Heft 1		  Berlin, 2003		  8,00	
		 de	 94 Seiten		  17 x 24 cm, br	 102	 1

40	 Dathe, Heinrich, Der künstlerische Schmuck des Tierparks Berlin,    Berlin, 1980	 5,00	
		 de	 72 Seiten		  14,3 x 19,9 cm, ppb	 106	 1-
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41	 Schultze-Motel, Wolfram: Zehn Spaziergänge im Bot. Garten Berlin-Dahlem	 Berlin, 1977	 3,00	
		 de	 72 Seiten		  21 x 14 cm, ppb	 106	 1

42	 Bremer Tierpark, Bremer Tierpark, Heft 1 1966	 Bremen, 1966		  15,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm, br	 106	 1-

43	 Bremer Tierpark, Bremer Tierpark, Retina Revue, Heft 4 Juli/August 1966;  Bremen, 1966	 15,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm, br	 106	 1-

44	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven, Zooführer (Vielfraß)	 1959	 10,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 20,8 cm, br	 126	 1-

45	 Zoo am Meer, Kleines Lexikon der Tiere (Waschbär)	 Bremerhaven, 1994	 4,00	
		 de	 136 Seiten		  21 x 20 cm, br	 106	 1

46	 Zoo am Meer, Tierisches 1997, 1. Ausgabe	 Bremerhaven,1997	 4,00	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm, br	 106	 1

47	 Zoo am Meer, Tierisches 1998, 1. Ausgabe	 Bremerhaven,1998	 3,00	
		 de	 68 Seiten		  14,8 x 21 cm, br	 126	 1-

48	 Tierpark Cottbus, Zooführer (Marabu)		 Cottbus, 2004		  3,00	
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm, br	 102	 1

49	 Vivarium Darmstadt, Zooführer 1998 (Uhu)	 Darmstadt, 1998		 3,00	
		 de	 132 Seiten		  21 x 15 cm, ppb	 100	 1-

50	 Tierpark Dessau, Führer (junge Jaguare)	 Dessau, ca. 2000	 3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 20 cm, br	 106	 1

51	 Tierpark Dortmund, Zooführer (Tiger)		 Dortmund, 1984	3	 ,00	
		 de	 64 Seiten		  20 cm x 21 cm, br	 100	 1-

52	 Zoo Dortmund, 50 Jahre Zoofreunde Dortmund. Einblick in ein halbes Jhd (1950-2000), 2000	 5,00	
		 de	 51 Seiten		  29,5 x 21,0 cm, br	 100	 1-

53	 Zoo Dortmund, Zoo logisch! Zoo Dortmund entdecken	 Dortmund, 2005		 3,00 
		 de	 101 Seiten		  21,0 x 15,0 cm, br  125  2+, Umschlag mit leichten Gebrauchsspuren, innen sehr gut

54	 Zoo Dresden, Illustrierter Führer (Schimpansenbaby)	 späte 1930er		  30,00 
		 de	 14 Seiten		  11 x 15 cm, br  126  2, Umschlag an einigen Stellen eingerissen und berieben, sonst sehr gut

55	 Zoo Dresden, Wegweiser (Zeichnung Orang Utan)	 Dresden, 1939		  30,00	
		 de	 52 Seiten		  20,5 x 23,5 cm, geheftet	 126	 1-

56	 Zoo Dresden, Wir Zootiere stellen uns vor. 	 Dresden, 1954		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  20,5 x 14,2 cm, br	 126	 1-

57	 Zoo Dresden, Wegweiser (Orang Utan), mit Orientierungsplan, Nachauflage 	 1980	 4,50	
		 de	 76 Seiten		  20 cm, ppb	 106	 2, etwas angestoßen

58	 Zoo Dresden, Mitteilungen aus dem zool. Garten, Nr. 2	 Dresden, 1987		  3,00	
		 de	 56 Seiten		  20 cm, br	 104	 1-

59	 Zoo Duisburg, 40 Jahre jung			   Duisburg, 1974		  10,00 
		 de	 16 Seiten		  28 x 28 cm, br 	  100      2, guter Zustand, Knicke

60	 Zoo Duisburg, 50 Jahre...und kein bißchen leise	 Duisburg, 1984		  8,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 29,5 cm, br	 100	 2
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61	 Zoo Duisburg, 60 Jahre jung			   Duisburg, 1994		  5,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 29,5 cm, br	 106	 1-

62	 Zoo Duisburg, Wegweiser, 1. Auflage (Zeichnung Kontinente und Tiere)    Duisburg, 1961	 6,00	
		 de	 48 Seiten		  14,5 x 21 cm, ppb	 106	 1

63	 Tierpark Eberswalde, Eberswalde-Finow: Wegweiser (Wisente)   Eberswalde, 1987	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  10 x 19 cm, br	 106	 1

64	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Nashörner)	 Frankfurt, 1955		  10,00	
		 de	 24 Seiten		  14,8 x 21 cm, br 	 100	 1

65	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (Okapi)		  Frankfurt, 1956		  10,00	
		 de	 24 Seiten		  14,8 x 21 cm, br 	 124	 1-

66	 Zoo Frankfurt, Wegweiser (junger Gorilla)	 Frankfurt, 1966		  6,00	
		 en	 50 Seiten		  14,8 x 21 cm, br 	 117	 1

67	 Zoo Frankfurt, 113.Jahresbericht (1971)	 Frankfurt, 1972		  6,00	
		 de	 40 Seiten		  30 cm, br	 104	 1-

68	 Zoo Frankfurt, 115. Jahresbericht (1973)	 Frankfurt, 1974		  6,00	
		 de	 40 Seiten		  30 cm, br	 104	 1-

69	 Fischers Tierpark, Führer durch A. Fischer´s Tierpark	 o.J.		  20,00	
		 de	 22 Seiten		  12 x 17 cm, br	 102	 1

70	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Führer durch den Zool. Garten Gelsenkirchen   ca. 1950	 25,00	
		 de	 36 Seiten		  21,8 x 14,6 cm, geheftet	 106	 1-

71	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Zoo Gelsenkichen (farbiger Lageplan von Ebke)  ca. 1953	 3,00	
		 de	 4 Seiten		  21 x 15 cm, Faltblatt	 10	 1

72	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Skizzen aus dem Ruhr-Zoo (Handsign. W. Ebke)	  1962	 15,00	
		 de	 22 Seiten		  15 x 21 cm, br	 102	 1-

73	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Wegweiser (Tiger)	 Gelsenkirchen, ca. 1976	 10,00	
		 de	 20 Seiten		  21 cm, br	 100	 1

74	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin (2. Jg., Heft 2)	 Gelsenkirchen, 1981	 4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 30 cm, br	 108	 1

75	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1990 (12. Jg., 1991)	, 1991	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  30 cm, br	 106	 1-

76	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1993 (15. Jg., 1994)	, 1994	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  30 cm, br	 106	 1-

77	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1995 (17. Jg., 1996)	,, 1996	 4,00	
		 de	 44 Seiten		  30 cm, br	 106	 1-

78	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1996 (18. Jg., 1997)	, 1997	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  30 cm, br	 106	 ,

79	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1997 (19. Jg., 1998)	, 1998	 4,00	
		 de	 54 Seiten		  30 cm, br	 106	 1-

80	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1998 (20. Jg., 1999)	, 1999	 4,00	
		 de	 52 Seiten		  30 cm, br	 106	 1-
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81	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, Magazin / Jahresbericht 1999 (21. Jg., April 2000 - Heft 1)	 4,00	
		 de	 54 Seiten		  30 cm, br	 106	 1-

82	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, zoom-magazin 21. Jg., Dezember 2000, 	 2000	 4,00	
		 de	 24 Seiten		  30 cm, br	 106	 1-

83	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Magazin 1/2003, 	 2003		  3,00	
			  de	 18 Seiten		  30 cm, br	 106	 1

84	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen, RuhrZoo Jahresbericht 2003, 	 2004		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  30 cm, br	 106	 1

85	 Zoo Halle, 25 Jahre Zoologischer Garten Halle a.d. Saale. Mitteilungen,       ca. 1930	 40,00	
		 de	 34 Seiten		  27,3 x 19,6 Seiten, ppb	 102	 1

86	 Zoo Halle, Wegweiser (Nilpferd)		  Halle, ca. 1960		  6,00 
		 de	 68 Seiten	 21 cm, br  125   2-3,  deutlich abgegriffen, komplett, feste Bindung

87	 Zoo Halle, Wegweiser (Mandrill)		  Halle, 1980/81		  6,00	
		 de	 80 Seiten		  21 cm, br	 126	 1-

88	 Zoo Halle, Zooführer (Kattas)			   Halle, 1983/84		  6,00	
		 de	 80 Seiten		  21 cm, br	 126	 1-

89	 Zoo Halle, Mitteilungen, Heft 15 (Pinguine, Husarenaffen - etc)	   Halle, 1984		  3,50	
		 de	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm, br	 104	 1

90	 Zoolog. Garten Hamburg, Hamburger Zoo-Zeitung, II. Jahrgang, Heft 1, Jan. 1929, 1929	 12,00 
		 de	 36 Seiten		  23 x 15 cm, br  126  2, Umschlag mit braunen Flecken, Innen sehr guter Zustand

91	 Zoolog. Garten Hamburg, Hamburger Zoo-Zeitung, II. Jahrgang, Heft 3, März 1929, 1929	 12,00 
		 de	 Seiten 77 - 112;   23 x 15 cm, br  126   2, Umschlag mit altersbedingten braunen Flecken, Innen sehr uter Zustand

92	 Zoolog. Garten Hamburg, Hamburger Zoo-Zeitung, III. Jahrgang, Heft 1, Jan. 1930, 1930	 12,00 
		 de	 35 Seiten	 23 x 15 cm, br         126     2, Umschlag mit braunen Flecken, Innen sehr guter Zustand

93	 Zoolog. Garten Hamburg, Hamburger Zoo-Zeitung, IV. Jahrgang, Heft 3, März 1931, 1931	 12,00 
		 de	 36 Seiten	     23 x 15 cm, br  126          2, Umschlag mit braunen Flecken, Innen sehr guter Zustand

94	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer, (Zeichnung Eingangstor / Löwenpaar) 4. Aufl. (150.000 - 200.000), ca. 1910	 40,00	
		 de	 46 Seiten		  13,8 x 21,8 cm, br	 126	 1-

95	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Steinbock) 6. Aufl. (275.000 - 335.000)	 Hamburg, 1912	 40,00 
		 de	 56 Seiten	   14,5 x 22 cm, br  102  2, Umschlag und Ecken geknickt, Umschlag berieben, innen gut

96	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Geier) 7. Auflage (335.000 - 400.000)	 Hamburg, 1913	 20,00	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 22 cm, br	 126	 1-

97	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Zeichnung Affenfelsen) 8. Auflage (400.000 - 460.000),1914	 25,00	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 22 cm, br	 126	 1-

98	 Tierpark Hagenbeck Hamburg,Führer (Robben) 15. Auflage (561.000 - 610.000)	 Hamburg, 1924	 18,00	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 22 cm, br	 126	 1-

99	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Pinguine) 16. Auflage (610.001 - 660.000)	Hamburg, 1925	 18,00	
		 de	 52 Seiten		  14,5 x 22 cm, br	 126	 1-

100	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Afrik. Elefant) 17. Auflage    Hamburg, 1926	 13,00 
		 de	 52 Seiten  14,5 x 22 cm, br  126  1-2, Rückseite fleckig
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101	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Rappenantilope) 18. Auflage (710.001 - 770.000), 1927	 25,00 
		 de	 52 Seiten  14,5 x 22 cm, br  126  2, guter Zustand, Umschlag im Rücken ca. 10 cm eingerissen, außen mit Notizen 

102	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Kasuar) 19. Auflage (770.001 - 830.000), 1928	 18,00	
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm, br	 126	 1-

103	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Zeichnung Panther). 20. Auflage (830.001 - 910.000), 1929	 15,00
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm, br	 126	 1-

104	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Kronenkranich) 21. Aufl.  (910.001-970000), 1930	 12,00	
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm, br	 126	 1-

105	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Känguruhs) 22. Aufl. (970.001 - 1.030.000), ca. 1933	 12,00	
		 de	 54 Seiten		  14 x 21,5 cm, br	 126	 1-

106	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Kronenkranich) 24. Aufl. (1.060.001 - 1.078.000), 1934	 12,00 
		 de	 52 Seiten		  14 x 21,5 cm, br    102  3, Umschlag fleckig, Einband angerissen, sonst gut

107	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Leopard) 25. Aufl. (1.078.001 - 1.118.000), 1935	 10,00	
		 de	 50 Seiten		  14 x 21,5 cm, br	 126	 1-

108	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Elefanten) 28. Auflage (1274376 - 1304375), 1938	 9,00	
		 de	 48 Seiten		  14 x 21,5 cm, br	 126	 1

109	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Riesenkänguruh) 29. Auflage      Hamburg, 1939	 9,00 
		 de	 48 Seiten  14 x 21,5 cm, br  126     4, Seiten losgelöst, mit Rissen, Tierzeichnungen nachgezeichnet

110	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (sw Gnu, Zebras u.a.) (1517575-1568235), 1951	 12,00 
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm, br    102    2, Umschlag an der Ecke berieben, gelocht, sonst gut

111	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (2 Schimpansen, 1 Orang)	 Hamburg, 1959	 10,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm, br	 102	 1

112	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Zeichnung Schlange) überw. sw (2450613 - 2600613), ca. 1960	 7,50	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm, br	 100	 1

113	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Zeichnung Löwe) (2 693 883-2 843 883), ca. 1963	 7,50 
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm, br	 100       2-, das Heft in der Mitte geknickt

114	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Zeichnung Rotfeuerfisch) überw. sw (3094008-3244008), 1965	 6,00	
		 de	 28 Seiten		  14,7 x 20,8 cm, br	 100	 1

115	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Führer (Tiere vor Tor, Zeichnung), Hamburg, 1998	 3,50	
		 de	 48 Seiten		  21 x 21 cm, br	 100	 1

116	 Tierpark Hagenbeck Hamburg, Tier International. 1. Quartal 2006, Hamburg, 2006	 3,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm, br	 100	 1

117	 Tierpark Hamm, Wegweiser durch den Hammer Tierpark	 Hamm, 1960		  12,00	
		 de	 24 Seiten		  15 x 21 cm, br	 100	 1-

118	 Tierpark Hamm, Jahresbericht 2003 - Jubiläum - 1934-2004	 Hamm, 2004		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  15 x 21 cm, br	 106	 1

119	 Zoo Hannover, Zooführer (Ara)			  Hannover, 1955		  15,00	
		 de	 40 Seiten		  20,5 x 14 cm, br	 102	 1-

120	 Zoo Hannover, Zooführer (div. Tiere)		  Hannover, 1956		  10,00	
		 de	 48 Seiten		  21 x 12 cm, br	 100	 1-
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121	 Zoo Hannover, Zooführer (Tiger)		  Hannover, ca. 1960er	 7,00	
		 de	 36 Seiten	 	 21 x 12 cm, br	 106	 1-

123	 Zoo Hannover, Zooführer (Löwe)		  Hannover, 1973		  4,00	
		 de	 128 Seiten	 	 21 cm, br	 106	 1-

124	 Zoo Hannover, "Unter die Lupe genommen!", Jahresbericht 1974,     Hannover, 1975	 3,00	
		 de	 40 Seiten	 	 21 cm, br	 104	 1

125	 Zoo Hannover, "Unter die Lupe genommen!", Jahresbericht 1990      Hannover, 1991	 3,00	
		 de	 64 Seiten	 	 21 cm, br	 108	 1

126	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 1      Hannover, 1971	 7,50	
		 de	 12 Seiten	 	 24,5 x 22,8 cm, br	 100	 1

127	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 6      Hannover, 1973	 3,00	
		 de	 12 Seiten	 	 21 x 24 cm, br	 100	 1

128	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 15    Hannover, 1975	 7,50	
		 de	 16 Seiten	 	 21 x 24 cm, br	 100	 1

129	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 18    Hannover, 1976	 7,50	
		 de	 16 Seiten	 	 21 x 24 cm, br	 100	 1

130	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 19    Hannover, 1976	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 	 21 x 24 cm, br	 100	 1

131	 Zoo Hannover, Der Zoofreund - Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover; Nr. 24    Hannover, 1977	 5,00	
		 de	 16 Seiten	 	 21 x 24 cm, br	 100	 1

132	 Zoo Hannover, Der Zoofreund; Nr. 8-9, 16-17, 20-22, 25, 28-29, 31-34,     Hannover, 1970er	 14,00	
		 de	 	 	 24,5 x 22,8 cm, br	 100	 1

133	 Zoo Hannover, Der Zoofreund; Nr. 35-40, 42-54	 Hannover, 1980-84	 19,00	
		 de	 	 	 24,5 x 22,8 cm, br	 100	 1

134	 Zoo Hannover, Der Zoofreund; Nr. 55, 68-71, 73-77	 Hannover, 1985-90	 10,00	
		 de	 	 	 24,5 x 22,8 cm, br	 100	 1

135	 Zoo Heidelberg, Zooführer mit Faltplan (Zeichnung Orangs)	 Heidelberg, 1974/75	 3,00	
		 de	 60 Seiten	 	 21 x 14,8 cm, br	 106	 1

136	 Tiergarten Heidelberg, Chronik 1980		  Heidelberg, 1981	 3,00	
		 de	 56 Seiten	 	 21 x 14,8 cm, br	 104	 1

137	 Zoo Karlsruhe, Zooführer (Flamingo/Zeichnung), 3. Auflage 1987         Karlsruhe, 1987	 3,50	
		 de	 160 Seiten	 	 21 x 14,7 cm, ppb	 100	 1-

138	 Zoo Köln, Führer (Löwe) (60, - 120. Tausend)	 Köln, ca. 1908		  100,00	
		 de	 36 Seiten	 	 20,5 x 11 cm, br	 126	 1-

139	 Zoo Köln, Zooführer (kl. Panda) mit Faltplan	 Köln, 1968		  7,00 
		 de	 104 Seiten	 	 20 cm, br    	 126     1-2, kleine Knicke am Rücken

140	 Zoo Köln, Zooführer (Schneeleopard)		 Köln, 1995		  4,00	
		 de	 100 Seiten 		 20 cm, br	 126	 1
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141	 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 1, 11. JG	 Köln, 1968		  4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm, br 	 106	 1-

142	 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 11. JG	 Köln, 1968		  4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm, br 	 106	 1

143	 Zoo Köln, Freunde des Kölner Zoos, H. 2, 12. JG	 Köln, 1969		  3,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm, br 	 106	 1-

144	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 3, 23. JG mit Jabe 1979    Köln, 1980	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm, br 	 104	 1

145	 Zoo Köln, Die Zeitschrift des Kölner Zoos, H. 1, 27. JG	 Köln, 1984		  3,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,7 cm, br 	 104	 1

146	 Zool. Garten Landau/Pfalz, Zooführer (Gepard)	 Landau, Ende 70er	 4,00	
		 de, en, frz     36 Seiten	 14,7 x 21 cm, br	 106	 1

147	 Zoo Leipzig, Zooführer (gezeichneter Braunbär) mit Zeitungsartikel vom 13.08.1936, ca. 1935	 30,00	
		 de	 40 Seiten		  24 x 23 cm, ppb	 126	 1- 

148	 Zoo Leipzig, Zooführer (Flusspferd)		  Leipzig, 1955		  12,00	
		 de	 112 Seiten		  14,8 x 21 cm, br	 126	 1-

149	 Zoo Leipzig, Panthera 1972			   Leipzig, 1972		  7,50	
		 de	 46 Seiten		  16 x 23 cm, br 	 106	 1

150	 Zoo Leipzig, Panthera 1974			   Leipzig, 1974		  6,00	
		 de	 48 Seiten		  16 x 23 cm, br 	 106	 1

151	 Zoo Leipzig, Panthera 1979/80			   Leipzig, 1979/80		 4,00	
		 de	 96 Seiten		  16 x 23 cm, br 	 108	 1-

152	 Zoo Leipzig, Panthera 1983			   Leipzig, 1983		  3,00	
		 de	 51 Seiten		  16 x 23 cm, br 	 104	 1-

153	 100 Jahre Zoo Leipzig - Zur Geschichte der Leipziger Großkatzenzucht        Leipzig, 1978	 20,00	
		 de	 96 + ca. 200 Seiten mit Fotos, 6 x 6 cm, Minibuch im Pappschuber  102	 1

154	 Zoo Leipzig, On the way to the Zoo of the Future	 Leipzig, 2003		  5,00	
		 en	 50 Seiten		  23,5 x 30 cm, ppb	 102	 1 
		 Year of the Zoo 2003 Anniversary Booklet

155	 Zoo Leipzig, Unterwegs zum Zoo der Zukunft. Jubiläumsschrift im Zoojahr 2003	 10,00	
		 de	 52 Seiten		  23,5 x 30 cm, ppb	 117	 1

160	 Zoo Magdeburg, Zooführer (Luchs)		  Magdeburg, 1959	 13,00	
		 de	 48 Seiten		  21 cm, br	 126	 1-

161	 Zoo Magdeburg, Zooführer (Zeichnung Besucher/Flamingos)	 Magdeburg, 1966	 8,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm, br	 126	 1

162	 Zoo Magdeburg, Wegweiser (Nashörner)	 Magdeburg, 1980	 6,00	
		 de	 86 Seiten		  21 cm, br	 126	 1

163	 Zoo Magdeburg, Zootier-Lexikon mit Zoowegweiser	 Magdeburg, 1986	 3,00	
		 de	 68 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

164	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer "Geo-Zoo München" (Paviane), mit Plan     München, 1930	 40,00	
		 de	 96 Seiten		  11,5 x 17 cm, br	 102	 1



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr. 
166

Nr. 
167

Nr. 
168

Nr. 
170

Nr.  
171

Nr.  
172

Nr. 
173

Nr. 
174

Nr.  
175

Nr.  
176

Nr.  
177

Nr. 
178

Nr. 
179

Nr. 
180

Nr. 
181

Nr. 
184

Nr. 
165

Nr.  
169

Nr. 
183

Nr. 
182



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

165	 Tierpark Hellabrunn München, Das Tier und wir (Büffel) Juli 1935   München, 1935	 8,00	
		 de	 16 Seiten		  19 x 27 cm, br	 102	 1-

166	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Pelikan)	 München, 1955		  13,00	
		 de	 48 S. mit farbigem Lageplan	 20 cm, br	 126	 1-

167	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Zebra)	 München, 1964		  8,00	
		 de	 84 Seiten		  20 cm, br	 126	 1-

168	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Löwe)	 München, 1967		  8,00	
		 de	 84 Seiten		  20,8 x 14,7 cm, br	 126	 1-

169	 Tierpark Hellabrunn, Zooführer, 50 Jahre, 25. erweiterte Auflage (junge Braunbären)	München, 1979	 6,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  16,3 x 18,4 cm, br	 126	 1-

170	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (junger Jaguar) 28.Auflage       München, o.J.	 5,00	
		 de	 104 Seiten mit Faltplan		  21 x 15,5 cm, br	 126	 1-

171	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (Schimpanse)	 München, ca. 1991	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan		  23 x 13 cm, br	 125	 1

172	 Tierpark Hellabrunn München, Zooführer (zwei Tiger)	 München, ca. 1992	 3,00	
		 de	 128 Seiten mit Faltplan		  23 x 13 cm, br	 104	 1

173	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1975	 München, 1976		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 29,5 cm, br 	 104	 1-

174	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1978	 München, 1979		  4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,5 cm, br 	 104	 1

175	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 1986	 München, 1987		  4,00	
		 de	 60 Seiten		  21 x 29,5 cm, br 	 104	 1-

176	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 2007	 München, 2008		  4,00	
		 de	 72 Seiten		  21 x 29,5 cm, br 	 108	 1-

177	 Tierpark Hellabrunn München, Geschäftsbericht 2009	 München, 2010		  4,00	
		 de	 80 Seiten		  21 x 29,5 cm, br 	 108	 1-

178	 Tierpark Hellabrunn München, gestern-heute-morgen	 München, 1991		  8,00	
		 de	 36 Seiten		  30 cm, br	 106	 1

179	 Tierpark Hellabrunn, Sonderheft über das Aquarium. Jan-März 1938       München, 1938	 5,00	
		 de	 36 Seiten		  19 x 27 cm, br	 104	 1
		 Vierteljahresnr. von "Das Tier und wir"

180	 Tierpark Hellabrunn München, Das Polarium im Münchener Tierpark Hellabrunn,   1975	 5,00	
		 de	 5 Seiten		  30 x 21 cm, br	 104	 1
		 Aus unserer Arbeit: Information Nr. 3/4 1975	

181	 Zoo Münster, 75 Jahre Westfälischer Zoo. Das Buch vom Zoo.	      Münster, 1950	 15,00	
		 de	 124 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, br	 102	 1-

182	 Neunkircher Zoo, 80 Jahre Neunkircher Zoo 1926-2006; Chronol. Auflistung der Zoogeschichte, 2006	 3,00	
		 de	 16 Seiten		  21,0 x 15,8 cm, br	 106	 1-

183	 Tiergarten Nürnberg. Der Landschaftszoo. Ein virtueller Rundgang     Nürnberg, 2005	 7,50	
		 de				    100	 1 
		 verbesserte Neuauflage

184	 Tiergarten Osnabrück, Kleine Chronik (25 Jahre, Zeichnung Elefant)    Osnabrück, 1961	 8,00	
		 de	 32 Seiten		  20 cm, br	 106	 1
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185	 Zoo Osnabrück, unser Waldzoo (Mitteilungen) 1967 / H 11/12 (30 Jahre)   Osnabrück, 1967	 5,00	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm, br	 104	 1

186	 Zoo Osnabrück, Zooführer (Kommen Sie uns auf die Spur)	 Osnabrück, 1999	 6,00	
		 de	 80 Seiten		  21 cm, br	 100	 1

187	 Zoo Rostock, Tierbestand 1985-1986		  Rostock, 1986		  3,00	
		 de	 25 Seiten		  15 x 20,5 cm, br	 100	 1

188	 Zoo Rostock, Tierbestand 1988		  Rostock, 1989		  3,00	
		 de	 37 Seiten		  15 x 20,5 cm, br	 100	 1

189	 Zoo Rostock, Jahresbericht 1984		  Rostock, 1985		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, br	 106	 1-

190	 Zoo Rostock, Jahresbericht 1988		  Rostock, 1989		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, br	 106	 1-

191	 Zoo Rostock, Jahresbericht 1995		  Rostock, 1996		  3,00	
		 de	 40 Seiten		  21 cm, br	 108	 1

192	 Zoo Saarbrücken, Kurzführer (Leopard)	 Saarbrücken, 1965	 4,00	
		 de	 6 Seiten		  21 x 10 cm, Faltblatt	 100	 1

193	 Zoo Saarbrücken, Führer ("Kattas...") zum 60. Jubiläum	 Saarbrücken, 1992	 4,00	
		 de	 56 Seiten		  21 x 29,5 cm, br	 106	 1

194	 Zoo Saarbrücken, Jahresbericht 1997		 Saarbrücken, 1998	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 30 cm, geheftet	 100	 1-

195	 Tierpark Schwalbach-Griesborn, Zooführer	 Schwalbach, 1985?	 4,00	
		 de	 76 Seiten		  20,8 x 14,5 cm, br	 100	 1

196	 Aquarium Stralsund, Aquarium Stralsund (Zeichnung/Mosaik Fische)   Stralsund, 1961	 7,00 
		 de	 38 Seiten		  20 x 21 cm, br;  126    2, etwas berieben, Innen sehr gut, mit kleinem Sstempel vorne

197	 Naturtierpark Ströhen, Führer (Vollblutaraber-Gestüt)	 Ströhen, ca. 1993	 3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 cm, br	 106	 1

198	 Wilhelma Stuttgart, Tierbestand 2001  	 Stuttgart, 2002		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm, br	 100	 1

199	 Wilhelma Stuttgart, Tierbestand 2002 		 Stuttgart, 2003		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm, br	 100	 1

200	 Wilhelma Stuttgart, Tierbestand 2003		 Stuttgart, 2004		  5,00	
		 de	 34 Seiten		  21 x 29,7 cm, br	 100	 1

201	 Wilhelma Stuttgart, Zooführer (Pfleger auf Elefant)	 Stuttgart, 2004/2005	 5,00	
		 de	 162 Seiten		  22 x 12 cm, ppb	 125	 1

202	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Dschelada)	 Wuppertal, ca.1954	 15,00	
		 de	 48 Seiten		  10 x 19,8 cm, br	 126	 1-

203	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Gnus)		  Wuppertal, 1962		 18,00	
		 de	 40 Seiten		  14,5 x 21 cm, br	 106	 1

204	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Elefant)		  Wuppertal, 1974		 6,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 21 cm, br	 125	 1
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205	 Zoo Wuppertal, Zooführer (Puma)		  Wuppertal, 1977		 6,00	
		 de	 56 Seiten	 	 14,5 x 21 cm, br	 102	 1-

206	 Zoo Wuppertal, 100 Jahre Zoo Wuppertal	 Wuppertal, 1981		 8,00	
		 de	 44 Seiten	 	 29,5 x 21 cm, br	 104	 1-

207	 Zoo Wuppertal, 105. Jahresbericht 1986	 Wuppertal, 1987		 3,00	
		 de	 24 Seiten	 	 14,5 x 21 cm, br	 104	 1

208	 Zoo Wuppertal, Elefantenanlage Zoo Wuppertal (Bau Dokumente '95)   Wuppertal, 1995	 4,00	
		 de	 24 Seiten	 	 21 x 29,7 cm, br	 106	 1

215	 Bristol Zoo Gardens, Official Guide (Weißkopf-Büschelaffe)	 Bristol, 2006		  4,00	
		 en	 44 Seiten	 	 24  x 17 cm, br	 108	 1

216	 Chester Zoo, Guide & Map (Elefanten)	 Chester, 2003		  5,00	
		 en	 56 Seiten	 	 17 x 24 cm, ppb	 102	 1

217	 Cotswold Wild Life Park, Führer (2 Schwäne)	 Oxfordshire, 1970	 8,00	
		 en	 1970	 	 21,5 x 14 cm, br	 117	 1-

218	 Edinburgh Zoo, Guide (Pinguine) (Umschlag innen vorne: Kodak)    Edinburgh, 1991	 5,00 
		 en	 112 Seiten	 	 29,5 x 21 cm, ppb      102        2, Rücken mit Schadstellen, abgegriffen

219	 Hamerton Zoological Park, Who´s watching who at Hamerton Zoo Park   Hamerton, 2011	 3,00	
		 en	 12 Seiten	 	 29,8 x 21 cm, br	 106	 1

220	 Howletts (Kent), A John Aspinall Zoo Park (Aspinall mit Elefant)    Kent, ca. 1985	 5,00	
		 en	 44 Seiten	 	 21 cm, br	 102	 1-

221	 Port Lympne: A John Aspinall Zoo Park (Sumatranashorn)	 Kent, ca. 1990		  5,00	
		 en	 44 Seiten	 	 15,2 x 21 cm, br	 106	 1

222	 Howletts & Port Lympne, Newsletter "Help", Issue Nr. 18	 Kent, 1996		  5,00	
		 en	 48 Seiten	 	 16,8 x 24,5 cm, br	 102	 1-

223	 Dublin Zoo, Zoo Guide (Tiger) Animals of Dublin Zoo	 Dublin, Mitte 1970er	 5,00 
		 en	 64 Seiten	 	 14,5 x 21 cm, br	 106       2+, deutliche Knickspuren

224	 Dublin Zoo, Your Guide to Dublin Zoo (Elefant mit Jungtier)	 Dublin, 2011		  5,00	
		 en	 58 Seiten	 	 10 x 21 cm, br	 100	 1-

225	 Flamingo Park, Guide Book			   Kirby Misperton Hall, 1962	 7,00	
		 en	 32 Seiten	 	 9,8 x 21,8 cm, br	 100	 1-

226	 London Zoo, Illustrated Official Guide, 24th ed.	 London, 1926		  15,00 
		 en	 104 Seiten	 	 14,5 x 22 cm, br;    126;  2-, Umschlag beschädigt, angestoßen, innen gut

227	 London Zoo, Zoo Guide (Elefantenreiten), inkl. ein Faltplan 	 London, 1955		  10,00 
		 en	 94 Seiten	   20,8 x 13,8 cm, br;      126      2+, guter Zustand, Einband leicht eingerissen, Umschlag etwas berieben

228	 London Zoo & Whipsnade, Lifewatch Magazine 	 London, Winter 1992	 3,00	
		 en	 16 Seiten	 	 21 x 29,5 cm, br	 100	 1

229	 London Zoo & Whipsnade, Lifewatch Magazine 	 London, Spring 1996	 3,00	
		 en	 25 Seiten	 	 21 x 29,5 cm, br	 100	 1

230	 ZSL, Animals in the collection. London Zoo and Whipsnade wild animal park	 London, 2001	 3,00	
		 en	 16 Seiten	 	 21,2 x 29,7 cm, lose Blätter	 100	 1-

Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 EuroNr. 

231

Nr.  
236

Nr.  
237

Nr.  
238

Nr.  
239

Nr.  
240

Nr.  
245

Nr.  
242

Nr.  
243

Nr. 
235

Nr.  
246

Nr.  
241

Nr.  
244

Nr.  
247

Nr.  
248

Nr.  
249

Nr.  
250

Nr.  
233

Nr.  
232

Nr.  
234



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

231	 The Zoological Society of London, Animals in the collection. 	 London, 2004		  3,00	
		 en	 12 Seiten	 	 21,2 x 29,7 cm, br	 100	 1

232	 The Zoological Society of London, Annual Report 2005 - 2006. Living Conservation, 2007	 5,00	
		 en	 36 Seiten	 	 21 x 29,7 cm, ppb	 102	 1

233	 Twycross Zoo, Guide (Junger Orang+inserts)	 Twycross, 1998		  3,00	
		 en	  24 Seiten	 	 24 x 17 cm, br	 100	 1

234	 Vogelpark Avifauna, Führer (Blaubrust Eisvogel)	 Alphen a/d Rijn, 1984	 3,00	
		 nl	 36 Seiten	 	 22,5 x 16 cm, br	 125	 1

235	 Vogelpark Avifauna, Führer mit Karte (Edelpapageien)	 Alphen a/d Rijn, 1986	 3,00	
		 nl	 36 Seiten	 	 22,5 x 16 cm, br	 125	 1

236	 Vogelpark Avifauna, Führer (Weißkopfseeadler)	 Alphen a/d Rijn, 1991	 3,00	
		 nl	 38 Seiten	 	 22 x 15,5 cm, br	 125	 1

237	 Vogelpark Avifauna, Jaarverslag 1994 Levende Have	 Alphen a/d Rijn, 1995	 3,00	
		 nl	 30 Seiten	 	 29,8 x 21 cm, br	 125	 1-

238	 Zoo Antwerpen, Illustrierter Führer (incl. farbig. Faltplan) Le Jardin  Zoologique D'Anvers, 1908	 5,00	
		 fr	 32 Seiten	 	 13,5 x 19 cm	 117          2. Titelseite mit Fehlstelle

239	 Dierenpark Planckendael, Zooführer (Löwe)	 Antwerpen, ca. 1987	 3,00	
		 fläm	 36 Seiten	 	 22,5 cm, br	 100	 1

240	 Artis - Jaarboekje 1854			   Amsterdam, 1855	 50,00	
		 nl	 178 Seiten, komplett mit Faltplan; 10,5 x 17 cm	 106	 1-

241	 Artis - Jaarboekje 1859			   Amsterdam, 1860	 50,00	
		 nl	 172 Seiten, komplett mit Ansicht und Plan des Raubtierhauses zum Ausklappen,   10,5 x 17 cm, 106,  1-

242	 Artis, Koninklijk Zoologisch Genootschap "Natura Artis Magistra", ca. 1899		  20,00 
		 nl	 64 Seiten;    27,5 x 20 cm, br	         104             2, ohne Umschlag, sonst sehr guter Zustand

243	 Artis, Foto-Tentoonstelling het Dierenleven in Artis van 8 tot en met 22 Nov. 1930 in de Koningszaal van Artis	 8,00
		 nl	 40 Seiten	 	 24 x 16,3 cm, br	 104	 2, 	
		 Seiten und Umschlag altersbedingt vergilbt, Einband leicht gerissen, Buch selbt gut erhalten

244	 Artis, Gids (Zeichnung Ara), mit Faltplan	 Amsterdam, 1955	 15,00	
		 nl	 32 Seiten	 	 14,5 x 21,2 cm, br	 104	 1-

245	 Artis, Gids (kleiner Panda)			   Amsterdam, ca. 70er	 3,00	
		 nl	 70 Seiten	 	 18 x 18 cm, br	 104	 1

246	 Artis, Gids (Tukan)				   Amsterdam, ca. 80er 	 3,00	
		 nl	 70 Seiten	 	 18 x 18 cm, br	 104	 1

247	 Artis, Gids (Eisbär)				   Amsterdam, 1986	 3,50	
		 nl	 50 Seiten	 	 22 x 18,4 cm, br	 104	 1

248	 Artis, Jaarverslag 1972			   Amsterdam, 1973	 3,00 
		 nl	 32 Seiten	 29,5 x 21 cm, br 	 104	 2, Buch vom Umschlag gelöst, sonst sehr gut

249	 Artis, Jaarverslag 1973			   Amsterdam, 1974	 4,00	
		 nl	 46 Seiten	 	 29,5 x 21 cm, br 	 104	 1-

250	 Artis, Jaarverslag 1974			   Amsterdam, 1975	 4,00	
		 nl	 57 Seiten	 	 29,5 x 21 cm, br 	 104	 1
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251	 Artis, Jaarverslag 1977			   Amsterdam, 1978	 4,00	
		 nl	 40 Seiten		  29,5 x 21 cm, br 	 104	 1

252	 Artis, Jaarverslag 1979			   Amsterdam, 1980	 4,00	
		 nl	 45 Seiten		  29,5 x 21 cm, br 	 104	 1- 

253	 Artis, Jaarverslag 2007. Groei			   Amsterdam, 2008	 3,00	
		 nl	 76 Seiten		  28 x 19,3 cm, ppb	 125	 1

254	 Artis, Levende Have Inventory 2000		  Amsterdam, 2001	 3,00 
		 nl	 28 Seiten		  29,7 x 21,2 cm, Ringbuch	 125     2, Seiten von beiden Seiten gelocht

255	 Apenheul, Gids Apenheul/Berg en Bos "Ontdek" (Schimpanse)   Apeldoorn, 1998	 3,50	
		 nl	 132 Seiten		  21,8  x 11,6 cm, br	 100	 1

256	 Apenheul, Apenheul Parkgids, De Aap uit de Mouw	 Apeldoorn, 2012		 4,00	
		 nl	 124 Seiten		  21,5 x 12 cm, ppb	 102	 1

257	 Noorder Dierenpark, Wegweiser (Erdmännchen)	 Emmen, 1990		  3,00	
		 de	  72 Seiten		  21 x 10,5 cm, br	 106	 1

258	 Noorder Dierenpark,60 jaar Noorder Dierenpark Emmen 1935-1995. 'n Metamorfose, 1995	 6,00	
		 nl	 120 Seiten		  17,4 x 19,5 cm, geb.	 125	 1

259	 GaiaPark, "Die Welt des GaiaPark" (Giraffenkopf, im Hintergrund div. Tiere) 	 Kerkrade, 2005	 4,00	
		 de	 72 Seiten		  17 x 22 cm, ppb	 100	 1

260	 GaiaPark, Gaia Jaar. Uitgave 2009-2010	 Kerkrade, 2010		  7,50	
		 nl	 30 Seiten		  28,5 x 21,2 cm, br	 125	 1

261	 Ouwehands Dierenpark. Rhenen op de Grebbeberg (Sammelalbum komplett)   Rhenen,1950er?	 5,00	
		 nl	 35 Seiten		  26,5 x 21,5 cm, ppb	 104	 1

262	 Ouwehands Dierenpark, 'n dierenpark in vogelvlucht (Sammelalbum komplett)   Rhenen,1950er?	 5,00	
		 nl	 36 Seiten		  27 x 22 cm, geb.     104	 2-,  Einband angestoßen, Seiten wellig

263	 Ouwehands Dierenpark, Gids (Zebras)	 Rhenen, ca. 1957	 15,00	
		 nl	 36 Seiten		  11,8 x 18 cm, br	 125	 1

264	 Blijdorp Zoo, Het Nieuwe Diergaarde Boek - Een sprong van 60 Jaren;  Rotterdam, ca. 1947	 15,00	
		 nl	 79 Seiten		  20 x 26,5 cm, Ringbuch	 104	 1-

265	 Blijdorp Zoo, Führer und Plan			   Rotterdam, 1953		 12,00	
		 de	 48 Seiten		  12 x 15 cm, br	 106	 1

266	 Blijdorp Zoo, Zooführer (Pinselohrschwein) mit Lageplan	 Rotterdam, 1996		 3,00	
		 nl	 100 Seiten		  22 cm, br	 102	 1

267	 Dierenpark Wassenaar, Gids (Schimpanse), Jubiläumsausgabe 25 Jahre, ohne Lageplan, 1962	 10,00	
	nl	 120 Seiten		  12,7 x 17 cm, br	 106	 1

268	 Dierenpark Wassenaar, Parknieuws nr. 3 en 4	 Wassenaar, 1984	 7,50	
		 nl	 5 Seiten		  21 x 29,5 cm, br	 104	 1-

269	 Dierenpark Wassenaar, Parknieuws nr. 1	 Wassenaar, 1985	 7,50	
		 nl	 7 Seiten		  21 x 29,5 cm, br	 104	 1-

270	 Leitfaden zur Tierwelt Wildpark Altenfelden (Rothirsche). 2. Auflage   Altenfelden, 1980	 3,50	
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm, br	 117	 1
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271	 Tier- und Naturpark Schloss Herberstein, Tierparkführer (Zebra)   Herberstein, 2001	 3,00	
		 de	 128 Seiten		  13 x 21 cm, br	 125	 1

272	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn, Festschrift (25 Jahre)	 Salzburg, 1985		  4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 15 cm, br	 104	 1

273	 Schönbrunner Tiergarten, Faltplan mit Kurzinfo (Zebras)	 Wien, 1988		  3,00	
		 de			   45 x 60 cm, Faltblatt	 104	 1

274	 Schönbrunner Tiergarten, Zooführer (Zebras)	 Wien, 1992		  5,00	
		 de	 96 Seiten		  21 cm, br	 102	 1

275	 Schönbrunner Tiergarten, Jubiläumszooführer (250 Jahre)	 Wien, 2002		  3,00	
		 de	 104 Seiten		  16,5 x 24,5 cm, br	 104	 1

276	 Haus des Meeres - Vivarium Wien, Führer. (4 Tierbilder) 	 Wien, 1997		  4,00	
		 de	 48 Seiten		  23 x 22 cm, br	 125	 1

277	 Haus des Meeres - Vivarium Wien		  Wien, 1989		  4,00	
		 de	 33 Seiten		  21 x 15 cm, br	 104	 1

278	 Zoo Basel, Verzeichnis der Tiere und Plan des Gartens, 15. Aufl., ca. 1931		  35,00 
		 de	 80 Seiten		  19,7 x 14,3 cm, ppb	 126	 2+, guter Zustand, 
 	 Umschlag und einige Seiten altersbedingt fleckig, das Buch selbst sehr gut

279	 Zoo Basel, Zooführer 75 Jahre (Tiger)		 Basel, 1949		  25,00	
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 21,2 cm, br	 106	 1 

280	 Zoo Basel, Zoo Basel Bale Basle (Nashörner)	 Basel, 1968		  5,00	
		 de, en, fr   52 Seiten		 20,1 x 19,7 cm, geb.	 104	 1

281	 Zoo Basel, Sonder-Zooführer Schweiz. Kreditanstalt (Erdmännchen)  Basel, 1972	 4,00	
		 de, en, fr  50 Seiten		 18 x 13,5 cm,  br mit Faltplan	 106	 1

282	 Zoo Basel, 92. Jahresbericht 1964		  Basel, 1965		  5,00	
		 de	 47 Seiten		  21 x 14,8 cm, br	 104	 1-

283	 Zoo Basel, 99. Jahresbericht 1971		  Basel, 1972		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

284	 Zoo Basel, 101. Jahresbericht 1973		  Basel, 1974		  4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

285	 Zoo Basel, 102. Jahresbericht 1974		  Basel, 1975		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

286	 Zoo Basel, 103. Jahresbericht 1975		  Basel, 1976		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

287	 Zoo Basel, 104. Jahresbericht 1976		  Basel, 1977		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

288	 Zoo Basel, 105. Jahresbericht 1977		  Basel, 1978		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

289	 Zoo Basel, 106. Jahresbericht 1978		  Basel, 1979		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm, br	 104	 1

290	 Zoo Basel, Jubiläumsausstellung - Idealprojekt über den Ausbau des Zoo	 Basel, 1949	 8,00	
		 de	 28 Seiten, mit Fotos des Großmodells und 2 Lageplänen,  20,8 x 14,8 cm, br,  106	 1-
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291	 Zoo Basel, Zolli Bulletin Nr. 22-25, 28-29, 31-32, 35, 38, 40	 Basel, 1960/70er		 15,00	
		 de			   14,5 x 21 cm, br	 100	 1

292	 Zoo Basel, Zolli Bulletin Nr. 45, 47-49, 51, 53, 56, 61, 62, 66, 71, 73, 78, 95  Basel, 1980/90er	 15,00	
		 de			   14,5 x 21 cm, br	 100	 1

293	 "  Aebersold, M.; Schmid, W.: Zolli Zum Mitnehmen"	 Basel, 1973		  6,00	
		 de	 31 Seiten		  21 x 17 cm, ppb	 126	 1

294	 Tierpark Dählhölzli Bern, Tierbestand 1989	 Bern, 1990		  3,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm, br	 106	 1-

295	 Zoo Geneve, Führer (Pavian)			   Genf, ca. 1930er ?	 20,00	
		 frz	 32 Seiten		  21,2 x 13,3 cm, br	 106	 1

296	 Knie Kinderzoo, Zooführer (Giraffe mit Kind)	 Rapperswil, 80er	 4,00	
		 de	 20 Seiten		  29,7 x 21 cm, br	 111	 1

297	 Zoo Zürich, Zooführer (Schimpanse). 		 Zürich, 1939		  45,00	
		 de	 96 Seiten		  13 x 20 cm, br	 126	 2,  
		 Umschlag mit altersbedingten Flecken, keiner Riss hinten, Innen sehr gut; Mit einer unterschriebenen Postkarte des Zoos Zürich

298	 Zoo Zürich, Zooführer (Flamingos)		  Zürich, 1953		  10,00 
		 de	 40 Seiten		  23 x 29,5 cm, br	 102	 2+,  
		 Ecken angestoßen und leicht gebeugt, sonst sehr gut

299	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1958		  Zürich, 1959		  10,00	
		 de	 22 Seiten		  21 cm, br	 106	 1-

300	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1966		  Zürich, 1967		  3,50	
		 de	 24 Seiten		  21 cm, br	 117	 1

301	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1929 - 1969	 Zürich, 1970		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 cm, br	 106	 1

302	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1971		  Zürich, 1972		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm, br	 117	 1

303	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1972		  Zürich, 1973		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm, br	 117	 1

304	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1973		  Zürich, 1974		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 cm, br	 117	 1

305	 Zoo Zürich, Jahresbericht 1979 ("50 Jahre")	 Zürich, 1980		  3,00	
		 de	 28 Seiten		  21 cm, br	 106	 1

306	 Zoo Zürich, Jahresbericht 2009		  Zürich, 2010		  3,00	
		 de	 24 Seiten		  21 x 29,5 cm, br	 108	 1-

307	 Zoo Zürich, Tierbestand 1998			   Zürich, 1999		  3,00	
		 de	 30 Seiten		  21 x 14,5 cm, br	 106	 1

308	 Zoo Zürich, Tierbestand 2000			   Zürich, 2001		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,5 cm, br	 106	 1

309	 Zoo Zürich, Tierbestand 2003			   Zürich, 2004		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 14,5 cm, br	 106	 1

310	 Zoo Zürich, 100 Jahre Voliere Gesellschaft Zürich	 Zürich, 2000		  4,00	
		 de	 20 Seiten		  14,7 x 21 cm, br	 106	 1
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311	 Zoo Zürich, Drei Nashörner in Afrika. Eine abenteuerliche Geschichte. Comic aus dem Zoo Zürich ca. 2010	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm, br	 106	 1

312	 Zoo d'Amnéville, Parkführer (4 Tierbilder)	 Amnéville, 1995		  4,50	
		 fr	 32 Seiten		  24,5 x 17 cm, br	 117	 1

313	 Parc Zoologique de la Bioissière Du Doré, Guide (Orang Utans), Frankreich, ca. 1994	 3,00	
		 fr	 24 Seiten		  17 x 24 cm, br	 100	 1

314	 Parc Paradisio, Guide de visite 2004		  Brugelette, 2004		 3,00	
		 fr	 66 Seiten		  14 x 21 cm, br	 100	 1-

315	 Cap-Ferrat Zoo, Guide mit zwei Faltblätter	 Cap-Ferrat, 2008		 4,00	
		 fr, en, it	 8 Seiten		  21 x 15 cm, br	 102	 1

316	 Parc Zoologique de Clères, Guide (vorne: Blick über eine Wiese und auf das Schloss, hinten: Nandu); o.J.	 5,50	
		 fr	 32 Seiten		  14 x 19 cm, br	 117	 1

317	 La Volerie des Aigles, Chateau de Kintzheim, Alsace, 3e trimestre;     Kintzheim, 1970	 8,00	
		 fr	 8 Seiten		  21,5 x 14,7 cm, br	 117	 1

318	 Zoo de Mulhouse, Zooführer (Eisbär) 		 Mulhouse, 1977		  6,00	
		 fr	 22 Seiten		  21 x 14,9 cm, br	 117	 1

319	 Zoo de Mulhouse, Zooführer (Leoparden). 2nd Edition	 Mulhouse, 1986		  3,00 
		 fr	 48 Seiten		  15 x 20,8 cm, br	 102	 1-

320	 Zoo de Mulhouse, Zooführer "Faune - Flore"	 Mulhouse, 1999		  4,00	
		 fr	 144 Seiten		  11 x 22 cm, br	 100	 1

321	 Parc Phoenix-Nice, Faltplan			   Nice cote D´Azur, 2011	 5,00	
		 fr	 4 Seiten		  21 x 15 cm, gefaltet	 102	 1- 
		 als Beilage Faltblatt Aquarium de Genes + Parc Zoologique de Frejus

322	 Muséum National d'Histoire Naturelle, Parc Zoologique de Paris, Zooführer (junge Tiger), Paris, 1965	 4,00	
		 fr	 32 Seiten		  21 x 11,5 cm, br	 106	 1

323	 Parc Zoologique de la Bourbansais, Infobroschüre	 Pleugueneuc, ca. 1970	 5,50	
		 fr	 6 Seiten		  21 x 15 cm, br	 117	 1

324	 ZooParc de Beauval, Zooführer (5 Fotos, u.a. Schimpansenbaby und Tigerbaby), St. Aignan, ca. 1997	 5,50	
		 fr	 80 Seiten		  15 x 21 cm, br	 117	 1

325	 ZooParc de Beauval, Infobroschüre (4 000 animaux, l'un des plus ...);  St. Aignan, 2008-2009	 3,00	
		 fr/en	 14 Seiten		  21,1 x 14,9 cm, br	 102	 1

326	 Thoiry Zoo, Chateau de Thoiry en Yvelines, Reserve africaine, 16 mars 1970	 Thoiry, 1970	 8,00	
		 fr	 112 Seiten		  20 x 18 cm, ppb	 117	 1-

327	 Le Syndicat professionel des directeurs des parcs zoologiques Francais, interzoo (Nr. 1-12), Lambersart, 1979-1990	 24,00	
		 fr		  30 x 21,3 cm, br	 117	 1

328	 Parco Zoo Falconara, Zooführer (Gepard)	 Falconara, Italien, ca. 2010	 4,00	
		 it / en	 32 Seiten		  15 x 21 cm, br	 117	 1

329	 Acquario di Genova, Visitor's Guidebook	 Genua, Italien, 2009	 6,00	
		 en	 72 Seiten		  30 x 16 cm, br	 125	 1

330	 Parco Safari, Guida, Zooführer (4 Fotos von Tieren), inkl. Faltblatt   Murazzano, 2006	 6,00	
		 ital	 60 Seiten		  21 x 15 cm, br	 102	 1-
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331	 Zoo Torino, Führer (Helmkasuar)		  Turin, Italien, 60er	 8,00 
		 ital	 52 Seiten		  14 x 18,7 cm, br	 106      	 2+, 
		 Buchrücken Fehlstellen, Knickspuren im Umschlag

332	 Zoo Torino, Plan avec parcours recommandé (Schimpanse)	 Turin, Italien, 60er	 4,00	
		 fr	 28,5 x 82 cm, Faltplan			   106	 1

333	 Garda Zoo, Parco Natura Viva (zwei Löwen) - Viaggio Nella Biodoversita   Verona, Italien, 2010	 5,00	
		 ital / en	 103 Seiten		  28 x 21,2 cm, ppb	 104	 1-

334	 Zoo de Barcelona, Zooführer (Tiger) 		  Barcelona, Spanien, 1959	 10,00 
		 sp	 20 Seiten		  21 x 15,5 cm, br,     106	 2+, Knickspuren, Kanten angestoßen

335	 Zoo Belgrad, Throughout the Belgrade Zoo	 Belgrad, Serbien, 2011	 12,00	
		 en	 160 Seiten		  20,5 cm14,8 cm, Ringbuch	 117	 1

336	 Zoo Bratislava, Slowakei, Vyrocna Sprava - Annual Report 2006   Bratislava, 2007	 5,00	
		 slowakisch, en	 48 Seiten		  22 x 15,5 cm, br	 102	 1

337	 Zoo Ljubljana, Slowenien, Zooführer (Braunbär)	 Ljubljana, 1986		  5,00	
		 slovenisch	 80 Seiten		  20 x 14 cm, br	 106	 1

338	 Zoo Brno, Tschechien, Parkführer (Tiger) 	 Brno, 2006		  5,00	
		 tsche	 54 Seiten		  11 x 22 cm, br	 106	 1

339	 Zoo Decin, Tschechien, Zooführer (mit Dresden, Decin und Ustí nad Labem )	 Decin, 1999	 3,00	
		 dt, tsche  24 Seiten		  21 cm, br	 106	 1

340	 Zoo Dvorec, Borovany Park Exotickych Zvirat Dvorec	 Dvorec, 2012		  2,50	
		 tsche	 13 Seiten		  21 x 15 cm, br	 117	 1

341	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien, Guidebook (Okapi) mit Lageplan	 Dvur Kralove, 2011	6,00	
		 en	 128 Seiten		  10 x 21 cm, ppb	 102	 1

342	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien, nejen Afrika uprostred Evropy	Dvur Kralove, 2012	 3,00	
		 tsche	 11 Seiten		  29,7 x 21 cm, br	 102	 1

343	 Zoo Jihlava, Tschechien, Concolor 1996 (Jahresbericht)	 Jihlava, 1997		  3,00	
		 tsche, en   32 Seiten	 21 x 14,5 cm, Ringbuch	 100	 1

344	 Lesná Zlin, Tschechien, Jahresbericht 2005	 Lesná-Zlin, 2006		 5,00	
		 tsche, en   104 Seiten	 29,7 x 21 cm, ppb	 102	 1

345	 Zoo Liberec, Tschechien, Zooführer (Jaguar) Severoceska Zoo  Liberec, 1989		  4,00	
		 tsche	 32 Seiten		  20 x 25,5 cm, br	 102	 1-

346	 Zoo am Berg, Zooführer "Mein Zoo am Berg"	 Marienbad, 1937		 20,00 
		 de	 19 Seiten		  11,5 x 15 cm, br	 126	 2+,  
		 guter Zustand, Umschlag etwas ausgeblichen, Ecken angestoßen und geknickt, Innen sehr gut

347	 Zoo Olomouc, Tschechien, Zooführer (Känguru)	 Olomouc, ca.2005	 3,00	
		 tsche, en, de	 20 Seiten		  15 x 21 cm, br	 100	 1

348	 Zoo Ostrava, Tschechien, Jahresbericht 1994-1995	 Ostrava, 1996		  4,00	
		 en, tsche   40 Seiten	 14,7 x  20,6 cm, ppb	 100	 1

349	 Zoo Ostrava, Tschechien, Zooführer (Nilpferd close up) mit Lageplan	 Ostrava, 2008	 4,00	
		 en	 56 Seiten		  21 x 11 cm, Ringbuch	 102	 1

350	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien, IRIS. Zoologicka a botanicka zahrada mesta Plzne k 1.1.1990	 3,00	
		 tsche	 40 Seiten		  20 x 14,7 cm, br	 104	 1
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351	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer (kl. Panda)	 Prag, 1957		  13,00	
		 tsche	 74 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, br	 126	 1

352	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer (Giraffen)	 Prag, 1960		  8,00	
		 tsche	 80 Seiten		  20,5 x 14 cm, br	 106	 1

353	 Zoo Prag, Tschechien, Zooführer, 50 Jahre 1931 - 1981 (Kronentaube)   Prag, 1981	 3,00	
		 tsche	 64 Seiten		  14,7 x 20,5 cm, br	 102	 1

354	 Zoo Prag, Tschechien, Casopis Prazské ZOO Trojský Konik, 2011 "80 let Zoo Praha", 2011	 10,00	
		 tsche	 62 Seiten		  29,7 x 21 cm, br	 102	 1

355	 Ùstí nad Labem, Tschechien, 100 Let, od Lumpeparku k moderni zoologicke zahrade 1908 - 2008	 Ústí nad Labem, 2008	 6,00	
		 tsche	 46 Seiten		  20,5 x 20,5 cm, br	 102	 1

356	 Zoo Gdansk, Polen, Zoo Guide (gemalte Tiere)	 Gdansk, 2009		  5,00	
		 en	 52 Seiten		  24 x 17,5 cm, br	 100	 1

357	 Zoo Krakau (Ogrod Zoologiczny), Polen, Przewodnik, Zooführer (Schneeleopard)  Krakau, 2011	 5,00	
		 pol	 128 Seiten		  24 x 17 cm, ppb	 102	 1

358	 Zoo Lodz, Polen, 1938 - 1978			   Lodz, 1978		  7,50	
		 pol	 63 Seiten		  29,5 x 21 cm, ppb	 104	 1-

359	 Zoo Lodz, Polen, Parkführer (Aguti)		  Lodz, 2000		  3,00	
		 pol	 32 Seiten		  21 cm, br	 102	 1

360	 Zoo Lodz, Polen, Parkführer (Säbelantilope)	 Lodz, 2006		  3,00	
		 pol	 52 Seiten		  14 x 20,5 cm, br	 106	 1

361	 Zoo Opole, Polen, Zooführer (Gorilla)		 Opole, ca. 2007		  3,00	
		 pol	 38 Seiten		  15 x 21 cm, br	 102	 1

362	 Plockie Zoo, Polen, Zooführer (kleine Panda) mit Faltplan	 Plock,  ca. 2012		  5,00	
		 pol	 56 Seiten		  22 x 12,7 cm, Ringbuch	 102	 1

363	 Poznan Zoo, Polen, Wielkopolski Park Zooloqiczny	 Poznan, ca. 1974	 3,00 
		 pol	 7 Seiten		  30 x 21 cm, br	 104	 2, Gebrauchsspuren

364	 Poznan Zoo, Polen, Zooführer (Nashorn)	 Poznan, 2007		  3,50	
		 pol	 65 Seiten		  15 x 21 cm, br	 102	 1

365	 Poznan Zoo, Polen, Zooführer (Elefant)	 Poznan, 2009		  3,50	
		 pol	 67 Seiten		  21 x 15 cm, br	 102	 1

366	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Zooführer (Orang Utan)	 Wroclaw/Breslau, 1957	 35,00 
		 pol	 98 Seiten		  20 x 14 cm, br	 126	 2+,  
		 Anschrift des Vorbesitzers auf dem Umschlag vorne, Deckblatt wegen eines entfernten Aufklebers berieben

367	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen, Zooführer "Miejski Ogrod Zoologiczny" Wroclaw/Breslau, ca. 1996	 3,00	
		 en	 64 Seiten		  20,7 x 14,3 cm, br	 102	 1

368	 Zoo Warszawa, Polen, Zooführer: Z catego swiata do Warszawy,  Warschau, 1998 (?)	 4,00	
		 pol	 48 Seiten		  19,5 x 19,5 cm, br	 100	 1

369	 Lipezk Zoopark, Russland, Zooführer, zum 35. Jubiläum	 Lipezk, 2008		  10,00	
		 russ	 92 Seiten		  29 x 21,3 cm, ppb	 102	 1

370	 Vogelpark "Sperlinge", Russland, Parkführer	 Gebiet Kaluga, 2011	 10,00	
		 russ	 120 Seiten		  23,5 x 16,7 cm, ppb	 102	 1
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371	 Moscow Zoo, Russland, Guide Book (Foto Eingangsbereich)	 Moskau, 2000er		  6,00	
		 russ	 48 Seiten		  10 x 21 cm, br	 106	 1

372	 Moscow Zoo, Russland, Guide Book (Elefant)	 Moskau, ca. 2004	 5,00	
		 en	 18 Seiten		  21 x 10 cm, br	 102	 1

373	 Moscow Zoo, Russland, Wegweiser Primaten	 Moskau, o.J.		  7,50	
		 russ	 24 Seiten		  14,5x 21,1 cm, br	 102	 1

374	 Moscow Zoo, Russland, (Haupteingang Zoo)	 Moskau, o.J.		  5,00	
		 russ	 16 Seiten		  16,7 x 23,5 cm, ppb	 100	 1

375	 Safari Park - Contact Zoo, Ukraine, Zooführer (Tiger)	 Berdyansk, ca. 2010	 10,00	
		 ru / en	 52 Seiten		  21 x 14,7 cm, br	 102	 1

376	 Zoo Tallinna, Estland, Parkführer (Seeadler)	 Tallinna, 2003		  4,50	
		 en	 48 Seiten		  11,1 x 22 cm, br	 106	 1-

377	 Rigas Nacionalais zoologiskais darzs, Rigas Nacionalais Zoologiskais Darzs	 Riga, 2007	 4,00	
		 lettisch	 64 Seiten		  21 x 29,5 cm, ppb	 100	 1

378	 Rigas Nacionalais zoologiskais darzs, Moj mily zoologitschesky ssad   Riga, 2012	 20,00	
		 rus	 303 Seiten		  17 x 25 cm, geb.	 117	 1

379	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo, Ungarn, Zooführer 1997-2007        Sosto, 2007	 6,00	
		 ung	 100 Seiten		  15 x 21 cm, br	 102	 1

380	 Hungarian Federation of Zoos, Infobroschüre	 Budapest, 2014		  8,00	
		 en	 29 Seiten		  22 x 22 cm, br	 104	 1

381	 Zoo Kolmarden, Tropicarium Kolmarden … The wonders of nature, ca. 2000		  3,50	
		 schw	 16 Seiten		  28 x 16,5 cm, br	 117	 1

382	 Boras Djurpark, Zooführer "Our animals" (Hyäne) - + Broschüre incl. Lageplan "Welcome to Boras Zoo"	 9,00	
		 en	 102 Seiten		  21 x 17 cm	 106	 1

383	 Havts Hus, Guide. (Strichzeichnungen Meerestiere)	 Lysekil, 2004		  4,00	
		 en	 22 Seiten		  18 x 20 cm, br	 117	 1

384	 Orsa Björnpark/ Rovdjurscentrum Grönklitt, Rovdjursfakta	 Orsa, 2013		  7,50	
		 schw/ en	 36 Seiten		  14,8 x 21 cm, br	 117	 1

385	 Skansen, Schweden, Parkführer (Rehe)	 Stockholm, 1958		 7,50	
		 schw	 49 Seiten		  12 x 21 cm, br	 126	 1-

386	 Skansen, Schweden, Parkführer (Zeichnung Gebäude & Tiere, Luftballons im Vordergrund)	 Stockholm, 1997	 4,00	
		 de	 66 Seiten		  14,8 x 21,9 cm, br	 100	 1

387	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Zeichnung zwei Seehunde)	 Kopenhagen, 1945	 30,00	
		 dän	 65 Seiten		  21,5 x 14,3 cm, br	 126	 1-

388	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Zeichnung Moschusochse)	 Kopenhagen, 1955	 15,00 
		 dän	 60 Seiten		  14,5 x 21,5 cm, br	 126	 2, Umschlag beschädigt

389	 Kopenhagen Zoo, Zooführer (Pinguine)	 Kopenhagen, 1957	 12,50	
		 dän	 62 Seiten		  14,5 x 21,5 cm, br	 126	 1-

390	 Kopenhagen Zoo, Jahresbericht 2002 m. Summary (inkl. zwei englischsprachige Faltblätter), 2003	 5,00	
		 dän/en	 72 Seiten		  21 x 21 cm, br	 102	 1
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391	 Zoo Odense, Tierbestandsliste 1984		  Odense, 1985		  3,50	
		 dän	 22 Seiten		  21 cm, br	 100	 1- 

395	 Cheyenne Mountain Zoo, Guide Map und The Waterhole (Nr. 1, 2 x 2 und 3);  Colorado Springs, o.J. und 1978	 5,00	
		 en	 5 Seiten		  21,5 x 28 cm, gefaltet	 104	 1

396	 Catskill Game Farm, Faltplan "Something New and Different every year"	 Catskill, o.J.	 3,00	
		 en	 12 Seiten		  9,5 x 22,8 cm, gefaltet	 100	 1-

397	 Lincoln Park Zoo How to enjoy Lincoln park. Official guide book with map (Elephant)	 Chicago, 1963	 8,00	
		 en	 64 Seiten		  14 x 21,5 cm, br	 106	 1

398	 Brookfield Zoo, Chicago Zoological Society, Annual Report 1969	 Chicago, 1970	 5,00	
		 en	 16 Seiten		  18 x 25 cm, br	 100	 1

399	 Cincinnati Zoo, Guidebook (Zeichnung Elefant, Tiger), Third edition   Cincinnati, 1928	 12,00 
		 en	 132 Seiten	    15 x 22,8 cm, br     126         2, Einband von Innenteil abgelöst, Seiten stockfleckig

400	 Cincinnati Zoo, Faltblatt Souvenir "Dinner time" 	 Cincinnati, o.J., 1950er?	 4,00	
		 en	 12 Seiten		  9,3 x 20,8 cm, gefaltet	 100	 1

401	 Dallas Zoo, Faltblatt Dallas Zoo, souvenir folder	 Dallas, Tx., 1960?	 4,00	
		 en	 6 Seiten		  9,4 x 21,9 cm, gefaltet	 100	 1

402	 Free Zoo, Faltblatt See Jacksonville's Free Zoo	 Jacksonville, Florida, o.J.	 3,00	
		 en	 8 Seiten		  10 x 23 cm, gefaltet	 100	 1

403	 Aquarium of the Pacific, Map & Visitors Guide (3 Bilder, Tiere)	Long Beach, 2011	 6,00	
		 en	 31 Seiten		  21,5 x 13,8 cm, br	 117	 1

404	 Aquarium of the Pacific, Map & Visitor Guide (Pinguine)	 Long Beach, 2012	 6,00	
		 en	 32 Seiten		  13,5 x 21,5 cm, br	 117	 1

405	 Aquarium of the Pacific, Mapa y Guia para Visitantes (Pinguine)   Long Beach, 2012	 4,00	
		 span	 32 Seiten		  13,5 x 21,5 cm, br	 117	 1

406	 Los Angeles Zoo, Annual Report 2007 - 2008	 Los Angeles, 2008	 4,00	
		 en	 21 Seiten		  28 x 21,8 cm, br	 100	 1

407	 Los Angeles Zoo, Annual Report 2009 - 2010	 Los Angeles, 2010	 4,00	
		 en	 21 Seiten		  28 x 21,8 cm, br	 100	 1

408	 Miami Metrozoo, Mappe mit unterschiedlichen Faltblättern und Kurzinfos, 1988 - 1989	 8,00	
		 en			   30,5 x 23 cm, Infomappe	 104	 1

409	 New York Zoological Park, Guide (Platypus Edition), 5th Ed.	 New York, 1947		  18,00	
		 en	 258 Seiten		  13 x 19,3 cm, geb.	 126	 1-

410	 Wildlife Conservation Society, Annual Report 2009	 New York, 2010		  3,00	
		 en	 102 Seiten		  21,5 x 27,8 cm, br	 102	 1

411	 Wildlife Conservation Society, Annual Report 2010	 New York, 2011		  3,00	
		 en	 104 Seiten		  21,5 x 27,8 cm, br	 102	 1

412	 North Carolina Zool. Park, Visions of the North Carolina Zool. Park    Ashborough, Mitte 90er	 5,50	
		 en	 44 Seiten		  25 x 21 cm, br	 117	 1

413	 Omaha's Henry Doorly Zoo, Lied Jungle (Planungsinfos)	 Omaha, ca. 1988		 5,00	
		 en	 5 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 104	 1-
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414	 Philadelphia Zoo, Official Illustrated Guide Book, 8th Ed. (Zeichnung Löwe) Philadelphia, 1950	 12,00
		 en	 96 Seiten		  14,5 x 22,3 cm, br	 126	 2, 
		 Einband berieben und eingerissen, Deckblatt berieben, eine Ecke geknickt, gezeichnete Tiere von der inneren 	
		 Seite auf dem Hintersatzblatt mit dem Bleistift nachgezeichnet

415	 Portland Zoo, Faltblatt mit Zooplan (Foto: Löwe, Pinguins)	 Portland, o.J., 1950er?	 3,00	
		 en	 12 Seiten		  10,5 x 22,8 cm, gefaltet	 100	 1

416	 Saint Louis Zoological Park, ZUDUS, August 1972	 Saint Louis, 1972	 3,00 
		 en	 6 Seiten	    23 x 21,5 cm, br  104;             2-, akzeptabler Zustand, Umschlag und erste Seite beschädigt

417	 San Diego Zoo, Official Guide Book		  San Diego, 1944		 20,00	
		 en	 140 Seiten		  13 x 19,2 cm, br	 102	 1

418	 San Diego Zoo, Official Guide Book (Koala), 6th ed.	 San Diego, 1947		 15,00	
		 en	 172 Seiten		  19,5 x 13 cm, br	 126	 1-

419	 San Diego Zoo, Colorful World of Animals (Koala, 6th revised ed.)   San Diego, 1978	 8,00	
		 en	 72 Seiten		  23 x 28,5 cm, br	 102	 1-

420	 San Diego Wild Animal Park, Zooführer (Tiger)	 San Diego, 1990 		 6,00	
		 en	 64 Seiten		  28,5 x 22,5 cm, geheftet	 106	 1-

421	 National Zool. Park, Guide (junge Elefanten mit Pfleger)	 Washington D.C., 1951	 15,00	
		 en	 48 Seiten		  17,5 x 25,5 cm, br	 126	 1-

422	 National Zool. Park, Guide (weißer Tiger). Zoo book	 Washington D.C., 1976	 10,00	
		 en	 80 Seiten		  26,5 x 20 cm, br	 100	 1

423	 Calgary Zoo, Guide (Giraffe)			   Calgary, 1965?		  8,00	
		 en	 48 Seiten		  13,8 x 21,2 cm, br	 106	 1

424	 Parc Lafontaine, Jardin des Merveilles - Garden of Wonders (Kinderzoo)  Montréal, 1959	 10,00	
		 en / fr	 16 Seiten		  17,8 x 12,7 cm, br	 117	 1

425	 Vancouver Aquarium, Guide (Fisch) The Inside Story	 Vancouver, ca. 1973	 7,50	
		 en	 30 Seiten		  22,7 x 19,3 cm, br	 126	 1-

426	 Kakadu National Park, Visitor Guide and Maps	 Jabiru, 1997		  5,00	
		 en	 34 Seiten		  21 x 14,6 cm, br	 106	 1-

427	 Melbourne Zoo, Official Guide (mit Faltplan vorne)	 Melbourne, 1914		 35,00 
		 en	 54 Seiten		  18,5 x 12,5 cm, br	 126	 3+, eine Doppelseite 
		 in der Mitte abgelöst, Umschlag hinten stark beschädigt (ein großer brauner Fleck mit kleinen Löchern, durchgedrungen bis fast Mitte des Buchs)

428	 Zoos Victoria, Annual Report 2005/2006	 Melbourne, 2006		 6,00	
		 en	 100 Seiten		  24 x 17 cm, ppb	 106	 1

429	 Zoos Victoria, Annual Report 2009/2010	 Melbourne, 2010		 8,00	
		 en	 76 Seiten		  21 x 29,7 cm	 106	 1

430	 Royal Melbourne Zoological Gardens, "my zoo" - (coffee table book)   Melbourne	 8,00	
		 en	 62 Seiten		  21 x 29,7 cm, br	 106	 1

431	 AQWA - The Aquarium of Western Australia, Guide Map (Grey Nurse Shark)	 Perth, 2009	 5,00	
		 en	 8 Seiten		  15 x 21 cm, gefaltet	 106	 1

432	 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo, Annual Report 2005   Sao Paulo, Brasilien, 2006	 7,50	
		 port	 80 Seiten, incl. Tierbestand		  21 x 21 cm, br	 102	 1-

433	 Taronga Zoological Park Trust, Pictorial of Taronga Park	 Sydney, 1924		  25,00 
		 en	 48 Seiten		  16 x 9,3 cm, br    106        2+, Umschlag an Buchrücken eingerissen, Knickspuren
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434	 Taronga Zoo, Official Illustrated Guide to Zoo and Aquarium	 Sydney, 1940s		  25,00	
		 en	 84 Seiten		  21 x 12,7 cm, br	 126	 1

435	 Taronga Zoo, Guide, 4th edition (kl. Panda)	 Sydney, 1980		  8,00	
		 en	 56 Seiten		  20,5 x 24 cm, br	 102	 1-

436	 Taronga Zoo, Guide & Map (kl. Elefant)	 Sydney, 2009		  6,00	
		 en	 58 Seiten		  10 x 21 cm, br	 106	 1

437	 The Auckland Municipal Zoo, Official Guide, 5th Edition	 Auckland, 1950-53	 15,00 
		 en	 71 Seiten		  21,7 x 14,3 cm, br   126    2+, in der Mitte geknickt, Ecken und Kanten leicht angestoßen

438	 Sri Chamarajendra Zoological Garden, Mysore Zoo , a zoo for all seasons	 Indien, , o.J.	 10,00	
		 en	 Multimedia-CD-Rom			   100	 1

439	 Central Zoo Authority, Inventory of animals and animal profiles of identified individuals of the selected 	
		 endangered wild animal species in Indian zoos 2007-2008	 Indien, New Dehli, 2008	 18,00	
		 en	 483 Seiten		  21 x 27,7 cm, ppb	 104	 1-

440	 Saigon Zoo and Botanical Gardens, Guide Book                 Vietnam, Ho Chi Minh City, 2003	 25,00	
		 viet/en	 72 Seiten		  19 x 11,5 cm, br	 117	 1

441	 Chimelong Ocean Kingdom, Zhuhai Hengqin Chimelong Ocean Kingdom	 China, 2014	 60,00	
		 chin	 32 Seiten		  21 x 28,5 cm, ppb	 117	 1

442	 Hangzhou Safari Park, Guide (Tukan)		 China, Hangzhou, 2002	 13,00	
		 chin / en    ca. 50 Seiten	 26 x 26 cm, ppb	 117	 1-

443	 Beijing Zoo, Beijing Zoo			   China, Peking, 2006	 16,00	
		 chin	 215 Seiten		  19 x 12 cm, ppb	 117	 1

444	 Zoo Taipei, "Taipei Zoo Quarterly" 1998 Juli	 Taiwan, Taipei, 1998	 3,00	
		 chin	 64 Seiten		  21 x 27,4 cm, br	 102	 1-

445	 Zoo Taipei, The 20th Anniversary Commemoration Special Issue of Taipei Zoo in New Home, Taiwan,  2006	 20,00	
		 chin / en	 95 Seiten		  30,5 x 21,7 cm, geb.	 117	 1

446	 Zoo Taipei, Guide (5 Bilder von Tieren)	 Taiwan, Taipei, ca. 2010	 12,00	
		 chin / en	 78 Seiten		  29,5 x 21 cm, ppb	 117	 1

450	 Zoologischer Garten Leipzig, Internationales Tigerzuchtbuch 1976	 Leipzig, 1976	 6,00	
		 de / en	 144 Seiten		  15 x 20,7, ppb	 102	 2

451	 Zoologischer Garten Leipzig, Internationales Tigerzuchtbuch 1977	 Leipzig, 1977	 6,00	
		 de / en	 80 Seiten		  15 x 20,7, ppb	 102	 2

452	 Kok, Jose; Rhenen Zoo, European Studbook Polar Bears (Ursus maritimus) August 2007	 8,00	
		 CD-Rom				    100	 1

453	 Tierpark Berlin-Friedrichsfelde: Int. Zuchtbuch für den Vietnam-Sikahirsch Nr.20, 2013	 5,00 
		 de, en	 84 Seiten		  15 x 21 cm, br	 106     2+, Knickspuren im Umschlag

460	 Königl. Technische Bau-Deputation und der Architekten-Verein zu Berlin (Hrsg.): Zeitschrift für Bauwesen. 	
		 Jahrgang X, Heft X bis XII (Eine Seite über den Bau des Hauses für den Elephanten und Giraffen im '
		 Zoo Berlin, allerdings ohne Zeichnungen), 		  Berlin, 1860	 20,00	
		 de	 Seiten 474-642		  35,5 x 26,5 cm, ppb	 109	 1-

461	 Der Zoologische Garten. Gesamt-Übersicht über das Tierreich. 4 Seiten Text mit 2 Abbildungen  
		 und 56 Tafeln (Tafel XIII / XIV fehlt), (Weber)  	 Leipzig, ca.1890		 40,00 
		 de			   42 x 29 cm, lose Tafeln	 102	 3,  
		 die Tafeln an den Seitenrändern (teils mit großen) Randeinrissen

Bücher / Books

Zuchtbücher / Studbooks
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462	 Informator, W.J. Knoch's: Führer durch Schönbrunn (Informator)   Wien, o.J.		  3,00
		 de	 32 Seiten	 	 19 x 12 cm, br    104      2-, Umschlag stark beschädigt, Ecken angestoßen

463	 Büttikofer, Dr. J.: Feest-Uitgave ter viering van het 50-jarig bestaan der Rotterdamsche Diergaarde. 	
		 Geillustreerde Gids.			   Rotterdam, 1907		 15,00	
		 nl	 116 Seiten	 	 19,5 x 14 cm, geb.	 126	 1-

464	 Indra, Leopold (Hrsg.): Schönbrunn in Wort und Bild (4.Aufl.). Ein Führer durch Schloss und Garten 
							      Wien, 1921		  8,00 
		 de	 72 Seiten	 	 16,5 x 11,3 cm, ppb	 104	 3, Umschlag lose

465	 Sarasin, Fritz: Geschichte des Zoos in Basel 1874 - 1924 zur Feier des 50-jährigen Bestehens, 1924	 8,00	
		 de	 38 Seiten	 	 24,5 x 17 cm, ppb	 104	 1

466	 Bazlen, Julius: Beim Nill: Erinnerungen aus dem Tiergarten (I. E. G. Wegner)	 Stuttgart, 1925	 80,00	
		 de	 47 Seiten	 	 22 x 14,5 cm, br	 126	 1

467	 Brehm, Alfred: Auf Forscherfahrt in Nord und Süd. Erlebnisse bei Mensch und Tier; 1925	 5,00 
		 de	 203 Seiten, 		 18 x 24 cm, geb.       102    2+, Einband und Ecken leicht angestoßen

468	 Saunders, J.E.: A "Kodak" at the Zoo (Kodak Limited)	 London, ca. 1925	 20,00	
		 en	 58 Seiten	 14 x 22,5 cm, br	      104    2-, Umschlag beschädigt, vom Buch losgelöst

469	 Laufer, Berthold: The Giraffe in History and Art (Field Museum of Natural History) Chicago, 1928	 25,00
		 en	 100 Seiten	 	 21,5 x 14,3 cm, ppb	 102	 2, Einband beschädigt

470	 Osswald, E.: Das Wunderbuch Zoologischer Garten. Die erste Einführung in die Tierwelt (Perthes), 1928	 6,00
		 de	 208 Seiten	 	 19 x 25 cm, geb.    102      2, guter Zustand, berieben, angestoßen

471	 Floericke, Dr. Kurt: Tiervater Brehm, seine Forschungsreisen, Ein Gedenkblatt zum 100. Geburtstag (Kosmos Franckh), 1929	 3,00	
		 de	 79 Seiten	 	 20 x 13,7, geb.	 102	 1-

472	 Bostock, Frank Charles: The Training of Wild Animals	 New York, London, 1934	 20,00	
		 en	 256 Seiten	 	 19 x 13,5 cm, geb.	 102	 1

473	 Berg, Bengt: Tiger und Mensch (36. - 40. Tausend) (Reimer/Vohsen)	 Berlin, 1937	 4,00	
		 de	 192 Seiten	 	 25 x 18,3 cm, geb.	 102	 2-, 
		 Umschlag abgeschabt und schmutzig, Einband mit Tesafilm geklebt

474	 Schneider, Karl Max: Das Farbfoto - Buch vom Zoo (2. Auflage) (Verlag Breitlopf und Härtel), 1940	 4,00
		 de	 90 Seiten	 	 19 x 24 cm, geb.	 102	 2, 
		 Umschlag zum Teil ausgeblichen, Seiten vergilbt, Ecken und Einband leicht bestoßen

475	 Clijmans, Frederik; Van den bergh, W.: De Antwerpsche Dierentuin (Dienst voor Propaganda en Toerisme), Antwerpen, 1943	 7,00
		 nl	 60 Seiten + Bilder	 	 16,3 x 12,7 cm, geb.	 104     2, Ecken und Kanten angestoßen

476	 Wigman, A.B.: Dieren in het Nationale Park de Hooge Veluwe (De Fontein)	 Utrecht, 1949	 3,00	
		 nl	 35 Seiten	 	 19,5 x 11,7 cm, ppb	 104	 1

477	 Krumbiegel, Dr. Dr. Ingo: Von neuen und unentdeckten Tierarten (Kosmos)	 Stuttgart, 1950	 3,00	
		 de	 80 Seiten	 	 15 x 21 cm, ppb	 104	 1-

478	 Armitstead, Elizabeth: Happy Zoo. Animals from every land (Britannicvs Liber Limited), London, 1951	 4,00
		 en	 39 Seiten	 	 18,5 x 12,4 cm, br	 104	 2, Gebrauchsspuren

479	  Der Basler Zoologische Garten. Sein Werden und Bestehen. 131. Neujahrsblatt; Basel, 1953	 6,00	
		 de	 64 Seiten	 	 24 x 17 cm, ppb	 104	 1

480	 Steinbacher, Georg: Vogelwelt im Zoo. Ein Zoodirektor erzählt von seinen gefiederten Freunden; Murnau, 1953	 3,00	
		 de	 31 Seiten	 	 14,8 x 10,5 cm, br	 104	 1

481	 Hertrich, William: A Guide to the Desert Plant Collection in the Huntington Botanical Gardens    San Marino, California, 1953	 8,00	
		 en	 32 Seiten	 	 23,5 x 15,6 cm, br	 104	 2+, Gebrauchsspuren
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482	 Schomburgk, Hans: Meine Freunde im Busch. Eine Filmfahrt durch Afrika (Verlag der Nation), Berlin, 1954	 3,00	
		 de	 326 Seiten		  21 x 15,7 cm, geb.	 102	 1-

483	 Lehmann, Alfred: Tiere als Artisten. Eine kleine Kulturgeschichte der Tierdressur (1. Aufl) (A. Ziemsen Verlag) 1955	 5,00	
		 de	 260 Seiten		  17,5 x 24 cm, geb.	 102	 2-,  
		 Schutzumschlag fehlt, Büchereiexemplar - enthält Stempel- und Klebestellen. Innen sehr guter Zustand

484	 Steinbacher, Georg: Tiere hinter Gittern. Hinter den Kulissen unserer Tiergärten. Lux-Lesebogen 194   Murnau, 1955	 3,00	
		 de	 31 Seiten		  14,8 x 10,5 cm, br	 104	 1

485	 Haltenorth, Th und Trense, W.: Das Großwild der Erde und seine Trophäen, 1956	 15,00	
		 de	 436 Seiten		  21 x 27 cm, geb.	 100	 1

486	 Glaser, Josef; Glaser, Heinz: Führer durch Schönbrunn. 3. Auflage	 Wien, 1956	 3,00	
		 de	 32 Seiten		  17 x 12 cm, br	 104	 1 
		 darin 4 Seiten zum Tiergaretn Schönbrunn

487	 Pattist, J.M.: Honderd Jaar Rotterdamse Diergaarde (Donker - Uitgever)	 Rotterdam, 1957	,00 
		 nl	 110 Seiten		  17,3 x 11 cm, geb	 104                       1-

488	 Heck, Lutz: Tiere in Afrika (Bibliographisches Institut AG)	 Mannheim, 1957		 3,00 
		 de	 31 Seiten + zahlreiche Bilder	    20 x 16,4 cm, ppb	 102     2, Schutzumschlag beschädigt

489	 Gebbing, Johannes: Ein Leben für Tiere (Bibliographisches Institut Leipzig)	 Leipzig, 1957	 3,50	
		 de	 232 Seiten		  17 x 25 cm, geb.	 102	 1-

490	 Zoo Dresden: Der Zoodirektor erzählt, Gezähmte Wildnis	 Dresden, 1958		  3,00	
		 de	 68 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, br	 123     2-, Rücken beschädigt, Knicke

491	 Backhaus, D. & Grzimek, B.: Hundertjähriger Zoo in Frankfurt am Main (Kaiser)	Frankfurt, 1958	 8,00	
		 de	 100 Seiten		  29,5 x 21 cm, geb.	 104	 1-

492	 Societe Royale de Zoologie d'Anvers No. 7-9, Juillet 1958; No. 13-14, Novembre 1959,  
		 (No 8: Notice dur la repoduction de l´Okapi (ca. 60 Seiten plus Bildtafeln, Zuchtbuchtafeln) 	 18,00	
		 fr	 24 x 16 cm, ppb			   100	 1

493	 Williams, J. H.: Big Charlie "Elephant Bill" (Rupert Hart-Davis)	     London, 1959		 6,50 
		 en	 222 Seiten		  20,2 x 13,5 cm, geb.	 102     2+, Schutzumschlag beschädigt

494	 Blond, Georges: Das Schicksal der Elefanten. (Heimeran)	 München, 1960		  3,00	
		 de	 256 Seiten		  21 x 13 cm, ppb	 104	 1

495	 Matthews, L. Harrison; Tylinek, Erich: London Zoo (Spring Books)   London, ca. 1960	 6,00	
		 en	 79 Seiten		  28,5 x 21 cm, geb.	 104	 1-

496	 Byrom, James: Field Guide to the Game Animals of Natal & Zululand   ca. 1960er	 6,00	
		 en	 48 Seiten		  22 x 14 cm, br	 106	 1-

497	 Ullrich, Wolfgang: Zoo Dresden - Geschichte und Geschichten, 2. Teil d. Festschrift zur 100-Jahrfeier, 1961	 4,00	
		 de	 71 Seiten		  17 x 24 cm, geb.	 104	 1-

498	 The Royal Botanic Gardens Kew. Illustrated Guide (Her Majesty's Stationary Office)	 London, 1961	 5,00
		 en	 118 Seiten		  18,2 x 12 cm, ppb	 104	 2+,  
		 Umschlag mit minimalen Gebrauchsspuren, Unterschrift des Vorbesitzers, erste Seiten etwas wellig

499	 Schumacher, Eugen: Die letzten Paradiese. Auf den Spuren seltener Tiere (Bertelsmann), 1966	 4,00	
		 de	 320 Seiten		  21,7 x 27,3 cm, geb.	 111	 1-

500	 Labuschagne, R. J. and N. J. van der Merwe: Soogdiere van die Krugerwildtuin en ander Nasionale 	  
		 Parke. Mammals of the Kruger und other National Parks. 4. ed	Pretoria, 1966		  4,00	
		 nl / en	 166 Seiten		  19,5 x 15 cm, ppb	 104      2, Umschlag etwas fleckig

501	 Leiden Hortus Botanicus			   Derde, ca. 1966		  5,00	
		 nl	 64 Seiten		  19 x 13,2 cm, ppb	 104	 1
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502	 Pilz, Günther; Puschmann, Wolfgang: Tiere um uns (Urania)	 Leipzig, 1966 (2. Auflage)	 3,00	
		 de	 171 Seiten	 	 15 x 22 cm, geb.	 123	 1-

503	 Gleiss, Horst G.W.: Unter Robben, Gnus und Tigerschlangen	 Wedel, 1967 (1. Auflage)	 60,00	
		 de	 290 Seiten	 	 15 x 21 cm, ppb	 123	 1-

504	 Meyer-Holzapfel, Monika: Tierpark kleine Heimat (Benteli)		  Bern, 1968	 6,00	
		 de	 135 Seiten	 	 22,7 x 15,5 cm, geb.	 104	 1-

505	 Forest Department, Himachal Pradesh: Wild life of Himachal Pradesh, 1968		  3,00	
		 en	 68 Seiten	 	 16 x 10,5 cm, ppb	 104	 2, guter Zustand

506	 Johns, June: The mating game. Sex, love and Courtship in the zoo (Pan Books), London, 1970	 10,00
		 en	 172 Seiten	 	 11 x 18 cm, ppb	 102	 2, Seiten gebräunt,

507	 Flint / Tschugunow / Smirin: Mammals ofthe USSR / Säugetiere der USSR (2. Auflage),1970	 20,00
		 russ	 437 Seiten	 	 20,8 x 15 cm, geb.	 102	 2+, Gebrauchsspuren

508	 Ines May-Publicity (Hrsg.): Meine Ostafrikanische Safari (Ines May-Publicity)	 Nairobi, 1971	 3,00 
		 en	 79 Seiten	 	 18 x 12 cm, br;     102          2, Umschlag berieben und mit einer Notiz in der Mitte

509	 Klös, Heinz-Georg und Ursula: Paradies für wilde Tiere. 	 Berlin, 1971		  5,00	
		 de	 280 Seiten	 	 23,4 x 16 cm, geb.	 104	 1-

510	 Chipperfield, Mary: Löwen im Klee (Albert Müller Verlag)	 Rüschlikon-Zürich, 1971-1972	 3,00 
		 de	 200 Seiten	 	 21 x 14 cm, geb.	 102	 2, 
		 Schutzumschlag beschädigt, ein Stück von erster Seite ausgeschnitten,sonst sehr guter Zustand

511	 Rybot, Doris: It Began Before Noah (M.Joseph)	 London, 1972		  4,00 
		 en	 160 Seiten	 	 22 x 14,7 cm, geb.	 102	 2, 	
		 Schutzumschlag an mehreren Stellen eingerissen, Buchschnitt altersbedingt fleckig, sonst sehr gut

512	 Livingston, Bernard: Zoo: Animals, people, places (Arbor House)	 New York, 1974	 4,00 
		 en	 290 Seiten	 	 21,5 x 15 cm, geb.	 104  2+, Schutzumschlag mit kleinen Rissen

513	 Autorenkollektiv: Wildtiere in Menschenhand, Grundlagen	 Berlin, 1971 / 1972	 8,00	
		 de	 512 Seiten	 	 23,5 x 17 cm, geb.	 111	 1-

514	 Puschmann, Wolfgang: Wildtiere in Menschenhand, Band 2 Säugetiere; Berlin, 1975	 6,00 
		 de	 519 Seiten	 	 23,5 x 17 cm, geb.	 111	 2

515	 Ogrod Zoologiczny W Poznaniu - The Zoological Garden in Poznan. The History and  
		 Perspectives of Development (Polish Scientific Publishers)	 Warszawa, Poznan, 1975	 20,00 
		 pol / en	299 Seiten	 	 25 x 19,8 cm, geb.    	 104        3, wellig (Wasserschaden)

516	 Monteaux, Jean: Barnum (Bernard Grasset)	 Paris, 1975		  4,00 
		 fr	 313 Seiten	 	 23,5 x 15,5 cm, ppb	 102	 2+, leicht angestoßen, 

517	 Aungst, Dean M.: When the Circus Came to Town. 3rd Printing Lebanon, 1976		  10,00	
		 en	 39 Seiten	 	 28 x 21,7 cm, br	 102	 1-

518	 Zuckerman, Lord: The Zoological Society of London 1826-1976 and Beyond. Symposia Nr. 40, 1976	 10,00	
		 en	 353 Seiten	 	 23,5 x 15,5 cm, geb.	 104	 1

519	 Zoological Society of London: International Zoo Yearbook, vol 17, 
			   Breeding endangered Species in Captivity	 1977		  12,00	
		 en	 392 Seiten	 	 17 x 24,2 cm, Paperback.	 104	 1

520	 Hediger, Heini: Das Buch vom Zoo (Bucher)	 Luzern und Frankfurt, 1978	 4,00	
		 de	 228 Seiten	 	 22 x 27,5 cm, geb.	 123	 1

521	 Westf. Museum für Naturkunde Planetarium (Blätter zur Ausstellung)  Münster, 1980er Jahre	 10,00	
		 de	 	 	 26 x 31 cm, Ringbuch	 102	 1-
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522	 Gronefeld, Gerhard: Kein Tag ohne Abenteuer - Tiere und ihre Pfleger (Meyster Verlag GmbH), 1980	 7,50	
		 de	 256 Seiten		  17 x 24,5 cm, geb.	 111	 1

523	 Shell Companies East Africa (Hrsg.): Shell Guide to Wild Life (Ines May)	 Nairobi, 1980	 4,50 
		 en	 28 Seiten		  18,5 x 22,2 cm, br      102     2, Umschlag leicht berieben, eine Ecke geknickt

524	 Huxley, Elspeth: Whipsnade - Captive breeding for survival (HarperCollins)	 London, 1981	 7,50 
		 en	 160 Seiten, einige Bildtafeln, teils farbig; 15,5 x 22,8 cm, geb.	 102	 2-, 
		 ehemaliges Bibliothekexemplar - Schutzumschlag in Folie eingefasst und wellig, mit einigen Stempel-, Klebestellen, Buch selbst sehr gut

525	 Rotterdamer Tiergarten: 125 jaar diergaarde (Diergaarde Rotterdam); 1982		  12,00	
		 nl	 92 Seiten		  23,6 x 15,4 cm, ppb	 104	 1

526	 Scherpner, Christoph: Von Bürgern für Bürger - 125 Jahre Zoo Frankfurt, 1983		  8,00	
		 de	 216 Seiten		  27,5 x 22 cm, geb.	 104	 1

527	 Hediger, Heini / Jurg Klages: Geburtsort: Zoo (Silva-Verlag)	 Zürich, 1984		  5,50	
		 de	 142 Seiten		  20,6 x 27,6 cm, geb.	 123	 1

528	 Hirsch, Fritz; Wiesner, Henning: 75 Jahre Münchner Tierpark Hellabrunn. Eine Chronik, 1986	 10,00	
		 de	 112 Seiten		  28,5 bis 20,5 cm, geb.	 104	 1

529	 Gorgas, Michael: Tiere, Kaiser, Anekdoten. Von Fuggers Menagerie zum Großstadtzoo (Augsburg), 1986	 5,00	
		 de	 192 Seiten		  27,5 x 21 cm, geb.	 123	 1

530	 Greenoak, Francesca: God's Acre: Flowers and Animals of the Parish Churchyard. , 1986	 3,00	
		 en	 192 Seiten		  24,6 x 20,3 cm, geb.	 100	 2, Ecken angestoßen

531	 Fischer, Ilse: Tiere bei uns. 125 Jahre Karlsruher Zoo	 Karlsruhe, 1990		  6,00	
		 de	 130 Seiten		  21,5 x 20,5 cm, geb.	 100	 1

532	 Sielmann, H. und Martin Kluger: Mit Heinz Sielmann im Zoo (Erika Klopp Verlag), 1991	 3,00	
		 de	 160 Seiten		  27 x 20,4 cm, geb.	 123	 1-

533	 Schmitt, W. Christian / Degener, Volker W.: Zirkus. Geschichte und Geschichten, 1991	 3,00	
		 de	 159 Seiten		  25 x 20 cm, geb.	 111	 1

534	 Kurt, Fred: Die Gärtner von Eden (Rasch & Röhring)	 Hamburg, 1991		  4,00	
		 de	 350 Seiten		  21,5 x 14 cm, geb.	 102	 1

535	 Ironmonger, John: The good zoo guide - 	 London, 1992		  18,00	
		 en	 208 Seiten		  12,3 x 21 cm, ppb	 104	 1-

536	 Mückler, H. R.: J. Pallenberg (Verlag Aurel Bongers)	 Recklinghausen, 1992	 50,00 
		 de	 151 Seiten		  23,5 x 26,8 cm, br	 111	 1

537	 Johnson, William: Entzauberte Manege. Der grausame Alltag der Tiere in Zirkus und Tierschau, 1994	 3,00	
		 de	 393 Seiten		  19 x 12,5 cm, ppb	 102	 1-

538	 Panthera Projektgruppe: Der Zoo. Fotografien von Tieren in Gefangenschaft (Echo Verlag), 1994	 5,00	
		 de			   25 x 23 cm, geb.	 123	 1

539	 Klös, Heinz-Georg und Hans Frädrich und Ursula Klös: Die Arche Noah an der Spree. 150 Jahre 
		 ZooBerlin. Eine tiergärtnerische Kulturgeschichte von 1844 bis 1994. 	 Berlin, 1994		  6,00	
		 de	 503 Seiten; Sonderausgabe im Pappschuber. Mit Faltplan;   20,5 x 26,5 cm, geb.  125    1

540	 Natal Parks Board: Aktionskatalog zum KwaZulu-Natal Game Auction 1995 (Natal Parks Board), 1995	 10,00
		 en	 52 Seiten		  21 x 15 cm, br	 102     2-, mit zahlreichen Notizen im Text

541	 Kiley-Worthington, Marthe: Animals in Circuses and Zoos: Chiron's World?, 1995	 25,00	
		 en	 240 Seiten		  21 x 15 cm, ppb	 102	 1-
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542	 Straaten, Gerben van: De Wereld van de Onderzee	 1997		  20,00	
		 nl	 40 Seiten		  17,8 x 25,5 cm, ppb	 125	 1

543	 Bucher: Zoogeschichten (Zürcher Tierschutz)	 Egg/ ZH, 1998		  6,00	
		 de	 128 Seiten		  21, x 14,8 cm, ppb	 106	 1

544	 Rieke-Müller, Annelore; Dittrich, Lothar: Der Löwe brüllt nebenan.   Wien, 1998		 6,00	
		 de	 292 Seiten		  23,5 x 16,5 cm, geb.	 100	 1

545	 Rieke-Müller, Annelore; Dittrich, Lothar: Unterwegs mit wilden Tieren (Basilisken-Presse), 1999	 20,00	
		 de	 172 Seiten		  28,5 x 21 cm, geb.	 123	 1-

546	 Malamud, Randy: Reading Zoos: Representations of Animals and Captivity (NYU Press),1998	 8,00	
		 en	 377 Seiten		  21,5 x 14 cm, ppb	 104	 1-

547	 Princee, Frank P.G.: Genetic management of small animal populations in zoos and wildlife reserves. The use of genome 
		 models in estimation of genetic variation and the effects of social structures	 Amsterdam, 1998	 25,00	
		 en	 152 Seiten		  24 x 17 cm, ppb	 104       1-, mit Widmung an Kollegen

548	 van Hooff, A. et al: Burger's Zoo		  Arnhem, 2000		  10,00	
		 nl	 240 Seiten		  21,5 x 30,5 cm, geb.	 125	 1

549	 Hancocks, David: A Different Nature: The Paradoxical World of Zoos and Their Uncertain Future (Univ of Calif.Press) 2001	 10,00	
		 en	 279 Seiten		  23,7 x 16,5 cm, geb.	 104	 1-

550	 Miklós, Presányi: Ablak a Természetre. Évszázadok állatkertje budapesten   Budapest, Ungarn, 2001	 15,00	
		 ung	 206 Seiten		  23,5 x 28,5 cm, geb.	 125	 1

551	 Budapest Zoo & Botanical Garden: Budapest Zoo: Designed for nature   Budapest, 2003	 18,00	
		 en	 208 Seiten		  23 x 28,5 cm, geb.	 125	 1

552	 Nußbaum, Hella und Hermann J. Mahlberg (Hrsg.): Das Zooviertel in Wuppertal. Thiergarten, Stadion
		  und malerisches Wohnen rund um den Märchenbrunnen, 	 2004		  12,00	
		 de	 205 Seiten		  30,5 x 22,3 cm, geb.	 111	 1

553	 Matignon, Karine Lou; Annaud, Jean-Jacques; Cyrulnik, Boris: Tigres (EpA)   Hachette-Livre, 2004	 12,00	
		 fr	 183 Seiten		  35 x 25 cm, geb.	 102	 1

554	 Nadler/ Streicher / Long: Conservation of Primates in Vietnam, Hanoi, 2004		  50,00	
		 en / vietnam;    174 Seiten		  25,5 x 19,7 cm, geb.	 102	 1

555	 EAZA: EEP Yearbook 1995/96 incl. Proc. of the 13th EEP Conference, Saumur		  15,00	
		 en	 498 Seiten		  21 x 29 cm, ppb	 104	 1-

556	 EAZA: EEP Yearbook 1997/98 incl. Proc. of the 1998 EAZA Conference Berlin		  15,00 
		 en	 594 Seiten		  21 x 29 cm, ppb	 104  2-, Umschlag hinten und letzte Seiten beschädigt

557	 EAZA: EEP Yearbook 1999/00 incl. Proc. of the EAZA Conference, Aalborg 2000	 15,00 
		 en	 702 Seiten		  21 x 29 cm, ppb	 104	 1-

558	 EAZA: EAZA Yearbook 2003			   Amsterdam, 2005	 18,00	
		 en	 678 Seiten		  21 x 29 cm, ppb	 100	 1-

559	 EAZA: EAZA Yearbook 2005			   Amsterdam, 2007	 20,00	
		 en	 726 Seiten		  21 x 29 cm, ppb	 102	 1

560	 EAZA: Proceedings of the EAZA Conference Kolmarden, 21 - 25 September 2004	 10,00 
		 en	 289 Seiten		  21 x 29 cm, ppb	 102	 1

561	 Srank, Vladimir; Kmet, Ivan: Nasa Zoo Bojnice	 Bojnice, 2005		  10,00	
		 slowak	 76 Seiten		  26,5 x 23,8 cm, geb.	 125	 1
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562	 Dagblad van het Noorden: 't Hart voor de zeehond	 Kampen, 2006		  3,00	
		 nl	 143 Seiten		  24,2 x 17,2 cm, ppb	 125	 1-

563	 Boersma, Bauke; Zeldenrust, Auke: Apen en Beren op de drentse hei. Verhalen over Dierenpark Emmen, 2006	 40,00	
		 nl	 141 Seiten		  28,5 x 22,3 cm, geb.	 125	 1

564	 Boer, Robert-Jan de et al: Alles draait om dieren. 1932-2007 Ouwehands Dierenpark Rhenen, 2007	 25,00	
		 nl	 222 Seiten		  30,5 x 22 cm, geb.	 125	 1

565	 Holecková, Cihák, Culík: Breeding of endangered species in Zoo Dvur Králové vol II. (Persian leopard, Giraffes, Flamingos), 2008	 30,00	
		 en	 278 Seiten		  23 x 21 cm, ppb	 102	 1

566	 EARAZA, WAZA: Handbuch der Zoos, jeweils mit Lageplan	 Moskau, 2008		  25,00	
		 russ	 102 Seiten		  21,5 x 17 cm, ppb	 102	 1-

567	 Meuleman, Willem: Astrid Vis. Een leven lang tussen de dieren   Amersfoort, 2010	 10,00	
		 nl	 128 Seiten		  22,5 x 24,5 cm, ppb	 125	 1

569	 Wijnands, D.O.; Meeuse, A.D.J.: Hortusgids (Universiteit van Amsterdam), o.J.		  6,00	
		 nl	 48 Seiten		  21 x 15 cm, br	 104	 1

570	 Bulpin, T.V.: South Africa's Animal Kingdom (South African Tourist Corporation).	 3,00 
		 en	 48 Seiten		  17,5 x 20 cm, br	 104     2-, Flecken, angestoßen, Eselsohren

571	 Tribhuvan University: Nepal's National Parks and Wildlife Reserves    Kathmandu, o.J.	 5,00	
		 en	 16 Seiten		  21,5 x 14 cm, br	 104	 1

572	 De Kruger Wildtuin (Alproch-Filmstichting)	 Uitgave, o.J.		  3,00 
		 nl	 8 Seiten		  21 x 13,7 cm, br	 104	 2

573	 DZG, Der Zoologische Garten, Band 37 komplett, Hefte 1-6 (1969)    Leipzig, 1969	 10,00	
		 de 			   23,2 x 15,8 cm, br	 100	 1

574	 DZG, Der Zoologische Garten, Band 38 Hefte 1-4, 6; Band 39 Hefte 1-6; Band 40 Hefte 1-6; Band 41 
		 Hefte 1-2, 5-6; Band 42 Hefte 1-6; Band 43 Hefte 1-6; Band 44 Hefte 1-6; Band 45 Hefte 1-6; Band 46  
		 Hefte 1-6; Band 47 Hefte 1-6; Band 48 Hefte 1-6; Band 49 Hefte 1-3, 6     Leipzig, 1970er	 50,00	
		 de 			   23,2 x 15,8 cm, br	 100	 1

575	 DZG, Der Zoologische Garten, Band 50 Hefte 1, 4; Band 51 Hefte 2-6; Band 52 Hefte 1-4; Band 53 
 	 Hefte 2-6; Band 54 Hefte 1-2, 4-6, Band 55 Hefte 1-6; Band 59 Hefte 5-6; + Sonderheft "20 J. Zoo  
		 Rostock"; Spezialheft "25 Jahre Zoo Rostock" (1981); Spezialheft "125 Jahre Zoo Dresden" (1986);  
		 Sonderheft "20 Jahre Zooschule Rostock" (1987)	 Leipzig, 1980er		  30,00	
		 de 			   23,2 x 15,8 cm, br	 100	 1

576	 DZG, Der Zoologische Garten, Band 60 Hefte 3-4; Band 61 Hefte 5-6; Band 62 Hefte 4-6; Band 63  
		 Hefte 1-2, 4-6; Band 64 Hefte 1, 3, 6; Band 66 Hefte 5-6; Band 67 Hefte 1-2, 5-6	 Leipzig, 1990er	 20,00	
		 de 			   23,2 x 15,8 cm, br	 100	 1

577	 ROAR Official Film Magazine					     3,00 
		 en 	 32 Seiten		  21,2 x 29,7 cm, br	 100     2, Titelblatt eingerissen, kl. Fehlstelle

578	 PANTHERA - Partner in wild cats conservation	 2009		  4,00	
		 en 	 16 Seiten		  21,5 x 27,8 cm, br	 100	 1

579	 EAZA: Sammlung der "EAZA News" bzw. "Zooquaria" Hefte 18 - 71 (Hefte 19, 22, 33, 39, 40, 47, 67  
		 fehlen). Zusätzlich "EAZA News. Zoo Nutrition" - Special Issue 1, Jul 99; "Proceedings Special Edition. 
		 EAZA Symposium 2006", Jul 06	 1997-2010			   75,00	
		 en			   29,8 x 21 cm, br	 104	 1
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